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KONJUNKTURTENDENSENE I FEBRUAR 1979

I 	 Vest-Europa 	 er samlet produksjon og etterspørsel fortsattimoderat vekst.

Gjennom det siste året har etterspørselen i Vest-Europa gjennomgående vokst med 3-4 prosent årlig

rate, etter en viss svikt i annet halvår 1977. Det er konsumetterspørselen og offentlig etter-

sporsel som i forste rekke gir vekstimpulser, men også den private investeringsetterspørselen er

i moderat oppgang. - Industriproduksjonen har vært i moderat oppgang i 1978 etter a ha vist svikt

gjennom storparten av 1977. Tallet på arbeidsløse i EF-landene gikk noe opp gjennom forste halvår

i fjor, men endret seg forholdsvis lite fram mot siste årsskifte. Da var om lag 5,6 prosent av

arbeidsstyrken uten arbeid. Prisstigningstakten gikk betydelig ned gjennom 1977 i EF-landene sett

under ett, men endret seg forholdsvis lite utover i 1978. Ved siste årsskifte var konsumprisene

i gjennomsnitt om lag 8 prosent høyere enn ett år tidligere. EF-landenes samlede handelsbalanse

ble kraftig forbedret gjennom 1977, men i 'Wet av 1978 endret handelsbalansen seg lite når en ser

bort fra tilfeldige og sesongmessige svingninger.

I 	 Sambandsstatene 	 er samlet produksjon og etterspørsel fortsattivekst
etter oppgaver over de viktigste konjunkturindikatorene å dome, trass i at den okonomiskapolitikken
har blitt strammet mere til. Industriproduksjonen peker oppover, og sysselsettingen har økt, men
produktivitetsveksten er svak. Ordretilgangen til investeringsvareindustrien er i god vekst, og
volumet av det private konsumet har økt betydelig. Tallet på arbeidsløse har gått noe ned. Pris-
stigningen har tiltatt betydelig gjennom det siste året og var ved siste årsskifte 9-10 prosent år-
lig rate.

I 	 Japan 	 er bruttonasjonalproduktetimoderat vekst. De offentlige investeringene
oker kraftig, men også de andre innenlandske etterspørselskomponentene gir betydelige vekstimpulser.
Industriproduksjonen er i oppgang. Utenlandsettersporselen viser derimot sterk svikt, i forste rekke
på grunn av den kraftige kursoppgangen på yen gjennom de siste l år. Prisstigningen er moderat.
Den registrerte arbeidsløsheten har okt.

Prisene på en rekke industrielle råvarer, -Forst og fremst metaller, har økt betydelig de
siste månedene.

INDUSTRIPRODUKSJONEN I VEST-EUROPA
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I	 Storbritannia 	 gir både konsumettersporselen, investeringsetterspørselen og

utenlandsetterspørselen fortsatt vekstimpulser. Prisstigningen'tr forholdsvis sterk, men arbeidslos-

heten har gått ned. Lønnsavtaler inngått de siste månedene har gitt betydelig høyere lønnstillegg

enn det som var normen etter regjeringens inntektspolitikk.

Industriproduksjonen gikk litt ned gjennom storparten av 1977. I 4. kvartal ble et bunnpunkt

passert, og den sesongkorrigerte produksjonsindeksen økte svakt gjennom forste halvår 1978. Produk-

sjonsoppgaver for sensommeren og høsten i fjor kan derimot tyde på at den underliggende veksten da

hadde stoppet opp, også når en korrigerer for produksjonssvikten som folge av den langvarige streiken

ved Ford-fabrikkene. Utviklingen i industriproduksjonen mot slutten av 1977 og utover i 1978 tyder

alt i alt på at den britiske industrien ikke klarte å nyttiggjøre seg de forholdsvis betydelige vekst-

impulsene som kom fra den innenlandske etterspørselen i samme tidsrom, men tapte markedsandeler til

importerte produkter, særlig ferdigvarer.

Tallet på arbeidsløse passerte en topp Osten 1977 og har siden gått noe ned. I midten av

januar i år var det registrert 1 340 000 arbeidsløse (sesongkorrigert), mr 100 000 færre enn 15 mane-

der tidligere. Arbeidsloshetsprosenten var 5,6 i januar i år, mot 6,0 høsten 1977.

Volumet av nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder har siden 2.

halvår 1977 stort sett vært i moderat oppgang. Volumet av industriinvesteringene var økende gjennom

de tre forste kvartalene av 1978, og etter en undersøkelse foretatt mot slutten av fjoråret regner

det britiske industridepartementet med en vekst på 4-8 prosent fra 1978 til 1979. Foreløpige anslag

for 1978 viser en stigning i industriinvesteringene på 8 prosent fra året for. - OECD regner med at

volumet av boliginvesteringene vil gå ned fra 1978 til 1979 og venter en volumvekst i de samlede inves-

teringene i fast realkapital på bare 1 prosent i samme tidsrom.

Konsumetterspørselen er fortsatt i oppgang. Vekst i reallønningene og lettelser i den person-

lige beskatningen ga økende personlige disponible realinntekter gjennom annet halvår 1977 og gjennom

1978. Detaljomsetningsvolumet passerte et bunnpunkt i første halvår 1977 og har siden vært i forholds-

vis sterk vekst; fra 4. kvartal 1977 til 4. kvartal 1978 var stigningen vel 6 prosent.

Prisstigningen avtok kraftig gjennom 1977. Nedgangen fortsatte utover i 1978, men stanset opp

utpå våren og sommeren. Prisoppgaver for annet halvår i fjor tyder på at den underliggende inflasjons-

takten da holdt seg forholdsvis stabil. I desember var konsumprisindeksen vel 8 prosent høyere enn ett

år tidligere. - Den såkalte fase 3 av regjeringens inntektspolitikk hadde en ramme for lønnsøkningen

på 10 prosent i perioden fra juli 1977 til juli 1978. Målt med en indeks som omfatter alle næringer

ble den gjennomsnittlige lønnsstigningen likevel vel 14 prosent i samme periode, mens den for industrien

alene var nær 16 prosent. Sommeren 1978 lanserte regjeringen fase 4 i inntektspolitikken, som satte en

norm for lønnsøkningen på bare 5 prosent i neste 12-månedersperiode. Men allerede nå er det sannsynlig

at heller ikke denne normen vil bli overholdt; flere lønnsavtaler som ble inngått sist host og vinter

ga betydelig høyere lønnsøkning, og Parlamentet nedstemte regjeringens forslag om sanksjoner mot Ford-

konsernet som hadde gått med på en lønnsøkning på hele 16 prosent. I januar varslet regjeringen at

den ville godta høyere lønnsøkning enn 5 prosent for lavtlønnsgrupper.

Utenlandsettersporselen er fortsatt i oppgang. Den underliggende veksttakt i volumet av vare-

eksporten har ikke endret seg vesentlig gjennom de siste tre årene. Fra 3. til 4. kvartal i fjor økte

eksportvolumet med om lag 4 prosent, regnet som sesongkorrigert årlig rate. - Volumet av vareimporten

endret seg forholdsvis lite fra våren 1976 til høsten 1977, men økte kraftig gjennom første halvår i

fjor som følge av oppsvinget i den innenlandske etterspørselen. Utover sommeren avtok veksttakten, og

gjennom annet halvår var stigningen forholdsvis svak. - Handelsbalansen for varer viste etter handels-
statistikken et underskott på vel 3,6 milliarder pund i 1978, om lag som året for.

I	 Vest-Tyskl 'fid 	 har den økonomiske aktiviteten tiltatt siden halvårsskiftet

fjor. Industriproduksjonen har vist sterk vekst, og veksttakten i samlet vare- og tjenesteproduk-

sjon har også økt. Vekstimpulsene kommer nå fra den innenlandske etterspørselen, godt stimulert
av en ekspansiv økonomisk politikk, mens utviklingen i handelsbalansen trekker stigningen i brutto-

nasjonalproduktet nedover. Tallet på arbeidsløse er synkende. - Regjeringen venter en volumvekst

i bruttonasjonalproduktet på 4 prosent fra 1978 til 1979.
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Industriproduksjonen endret seg lite gjennom 1977 og vinteren og våren 1978 når vi ser bort

fra sesongvariasjoner og tilfeldige svingninger. Men utover sommeren og hosten tok den seg sterkt

opp, og fra 3. kvartal til 4 , kvartal steg den sesongkorrigerte produksjonsindeksen med hele 8 prosent

årlig rate. Omslaget var mest markert for produksjonen av råvarer og halvfabrikat, og investerings-

varer, men også forbruksvareproduksjonen viste vekst. Volumet av nye ordrer til industrien har gjen-

nomgående vært økende siden sommeren 1977, selv om den underliggende stigningstakten ikke var særlig

sterk gjennom 1978.

Tallet på arbeidsløse har gjennomgående vært synkende siden sommeren 1975, når en ser bort

fra en kortvarig stigning våren og forsommeren 1977. Ved utgangen av desember i fjor var det regi-

strert vel 1 million arbeidsløse, nær 100 000 færre enn ett år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten

gikk i samme periode ned fra 4,8 til 4,4 prosent. Tallet på ledige plasser endret seg lite fra høsten

1977 til i fjor vår, men gikk betydelig opp i månedene for siste årsskifte.

Investeringsetterspørselen er i oppgang. Volumet av nye ordrer til investeringsvareindustrien

har vist store tilfeldige svingninger, men tendensen har pekt klart oppover gjennom de tre siste årene.

Den underliggende veksttakten har derimot ikke vært særlig sterk - av størrelsesorden 5 prosent årlig

rate gjennom 1978. Volumet av de samlede bruttoinvesteringene i fast realkapital har vært økende i

løpet av 1978, og fra 1977 til 1978 var stigningen i investeringene i maskiner og utstyr,og bygninger

henholdsvis 8,2 og 4,8 prosent. Regjeringen regner med en økning i de samlede realinvesteringene i

fast realkapital på 10-12 prosent fra 1978 til 1979 regnet i verdi, eller i volum en vekst av om lag

samme størrelse som fra 1977 til 1978.

Også konsumetterspørselen er i oppgang, stimulert av okning i personlige disponible realinn-

tekter. Volumet av det private konsumet var i moderat vekst gjennom de tre forste kvartalene av fjor-

året og detaljomsetningen pekte oppover. Iverksettingen av regjeringens "økonomiske pakke" fra i fjor

sommer (omtalt i Konjunkturtendensene for august 1978) vil gi en betydelig vekst i de personlige dis-

ponible realinntekter også i første halvår i år.

Prisstigningen ble svakere gjennom annet halvår 1977, men endret seg forholdsvis lite i løpet

av 1978. I desember i fjor var konsumprisindeksen bare 2,4 prosent høyere enn ett Ar tidligere.

Stigningen i engrosprisene var i samme periode vel 1 prosent. Lønnsstigningen ble noe svakere gjennom

vinterhalvåret 1977/78, men endret seg lite seinere i 1978. I oktober var gjennomsnittlig timefor-

tjeneste i industrien 5 5 3 prosent høyere enn ett år tidligere.

Volumet av vareeksporten var i moderat oppgang gjennom 1977 og forste halvår 1978. Oppgaver

for høstmånedene i fjor viser sterk eksportvekst, men dette kan skyldes tilfeldige forhold. Det er

lite som tyder på noe konjunkturelt omslag i utenlandsetterspørselen; veksttakten i de tyske eksport-

markedene endrer seg lite og den tyske eksportindustrien har gjennomgående hatt en sterkere kostnads-

stigning enn de utenlandske konkurrentene gjennom de siste årene når en tar hensyn til valutakursut-

viklingen. Volumet av vareimporten har gjennom de siste l år økt noe sterkere enn volumet av vare-

eksporten. Fra 1977 til 1978 var stigningen henholdsvis 7i prosent og 4i prosent etter OECD's anslag.

Men bytteforholdet forbedret seg betydelig, og overskottet på driftsbalansen økte fra 3,7 milliarder

dollar til om lag 6 milliarder dollar. For 1979 regner OECD med et driftsoverskott på vel 2 milliar-

der dollar.

I 	 Frankrike 	 er samlet produksjon og ettersporselimoderat oppgang. Både konsum-

etterspørselen, investeringsetterspørselen og offentlig etterspørsel gir vekstimpulser, men tallet

på arbeidsløse har gått opp. Prisstigningen har tiltatt, noe som har sammenheng med avviklingen av

en rekke prisreguleringer og sterk økning i prisene  på offentlige tjenester. Den økonomiske poli-

tikken er forholdsvis stram og tar i forste rekke sikte på 8 styrke utenriksokonomien og A dempe

prisstigningen under avviklingen av prisreguleringene.

Industriproduksjonen var synkende gjennom de tre første kvartalene av 1977. I løpet av 4.

kvartal ble et bunnpunkt passert, og gjennom forste halvår 1978 var produksjonen i sterk vekst.

Senere oppgaver tyder på at veksttakten har blitt svekket, men den underliggende tendens peker fort-

satt oppover.
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Tallet på arbeidsløse økte kraftig fra årsskiftet 1977/78 til sommeren i fjor, men gikk noe

ned fram mot siste årsskifte. Ved utgangen av 1978 var det registrert om lag 200 000 flere arbeids-

lose enn ett år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten var 5,6 ved utgangen av desember i fjor.

Volumet av de private bruttoinvesteringene i fast realkapital (utenom boliger) økte med bare

3/4 prosent fra 1977 til 1978, men veksttakten var tiltakende gjennom 1978 og var i annet halvår om

lag 3i prosent regnet som sesongkorrigert årlig rate. OECD regner med en tiltakende vekst også i

1979, og en okning på 4 prosent fra 1978 til 1979. For investeringene i boliger venter organisasjonen

derimot at nedgangen gjennom de siste li år vil fortsette også utover i 1979, men at de offentlige

investeringene fremdeles vil vokse i forholdsvis høyt tempo. For de samlede investeringene i fast

realkapital regner OECD med en stigning på 2.i prosent fra 1978 til 1979.

Volumet av det private konsumet var i moderat oppgang gjennom 1978, men veksttakten avtok noe

gjennom året. Regnet i forhold til året for var økningen i 1978 3 1/4 prosent etter OECD's anslag,

mens organisasjonens prognose for 1979 er 3i prosent okning.

Prisstigningen tiltok noe gjennom 1978. I desember i fjor var konsumprisindeksen 9,7 prosent

høyere enn ett år tidligere, mens den tilsvarende stigningstakten ved utgangen av 1977 var 9,0 prosent.

Den økte prisstigningen har sammenheng med at stigningstakten i prisene på offentlige tjenester økte

kraftig fra annet halvår 1977 til forste halvår 1978 (fra vel 2 til 16 prosent årlig rate), men også

med at prisreguleringen for en rekke industrivarer ble opphevet gjennom annet halvår i fjor.

Regjeringen regner med å ha avviklet prisreguleringene for de fleste industrivarene innen

I. kvartal i år, men vil også oppheve de fleste prisreguleringene på tjenester og detaljhandel i løpet

av inneværende år.

Verdien av vareeksporten har vært i oppgang gjennom de siste tre årene. Fra 3. til 4. kvartal

i fjor steg eksportverdien med 16-17 prosent regnet som sesongkorrigert årlig rate, godt stimulert av

oppsvinget i etterspørselen i Vest-Tyskland. - Verdien av vareimporten gikk kraftig opp gjennom 1976,

men i 1977 og 1978 var den underliggende veksttakten forholdsvis moderat og lavere enn stigningen i

eksportverdien. Handelsbalansen for varer regnet i løpende priser har derfor gradvis blitt forbedret

siden årsskiftet 1976/77. Driftsregnskapet viste i 1978 et overskott på om lag 2 milliarder dollar

etter OECD's anslag, mot et underskott på 3,3 milliarder dollar året for.

I 	 Italia 	 gir den innenlandske etterspørselen moderate vekstimpulser og utenlands-

etterspørselen er trolig også i oppgang. Industriproduksjonen peker oppover. Men prisstigningen

er sterk og tallet på - arbeidsløse er høyt. OECD regner med en volumvekst i bruttonasjonalproduktet

på 3i prosent fra 1978 til 1979.

Industriproduksjonen gikk ned med 8-9 prosent utover våren og forsommeren 1977. Senere har

den sesongkorrigerte produksjonsindeksen vist store tilfeldige svingninger fram til sommeren 1978.

Utpå sensommeren lå den bare 1-2 prosent høyere enn ett år tidligere. Men utover høsten i fjor tok

industriproduksjonen seg betydelig opp, og foreløpige sesongkorrigerte oppgaver viser en stigning

på hele 5 prosent fra juni-august til september-november.

Tallet på arbeidsløse er svært høyt. Etter en utvalgsundersøkelse i oktober i fjor var det

1,65 millioner arbeidsløse, eller 7,5 prosent av arbeidsstyrken. Tilsvarende undersøkelse i oktober

1977 viste 1,60 millioner arbeidsløse.

Volumet av de samlede bruttoinvesteringene i fast realkapital gikk noe opp gjennom 1978, men

var for året under ett likevel om lag 2 prosent lavere enn i 1977. OECD regner med moderat vekst i

investeringene også gjennom 1979, og venter en stigning på 3 1/4 prosent fra 1978 til 1979. Sterkest

vekst ventes i de private investeringene utenom boliger.

Også volumet av det private konsumet var i oppgang gjennom 1978. Fra 1977 til 1978 var stig-

ningen 2 prosent. OECD regner med en svakt tiltakende veksttakt gjennom 1979, og en vekst på 3i pro-

sent fra 1978 til 1979.

Prisstigningen ble betydelig svakere gjennom 1977, men endret seg forholdsvis lite i løpet

av 1978. Hosten 1978 var konsumprisindeksen 11-12 prosent [were enn ett år tidligere, mens den til-

svarende stigningstakten vinteren 1976/77 var vel 20 prosent. Gjennomsnittlig timefortjeneste i

industrien var hosten 1978 nær 15 prosent høyere enn høsten 1977.
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Oppgaver over utenrikshandelen viser store tilfeldige svingninger fra måned til måned utover

i 1978, blant annet på grunn ay uregelmessig statistikk som folge av streiker i det italienske statis-

tiske sentralbyrået. Det er betydelig usikkerhet knyttet til de oppgavene som er offentliggjort.

Såvidt det kan bedømmes, var verdien og trolig også volumet av både vareeksporten og vareimporten i

god vekst fram mot siste årsskifte.

I 	 Sverige 	 er nå samlet produksjon og etterspørselibetydelig vekst. Utenlands-

etterspørselen, den offentlige etterspørselen og trolig også konsumetterspørselen gir vekstimpulser,

og industriproduksjonen peker oppover. økonomidepartementet  anslo økningen i volumet av brutto-

nasjonalproduktet fra 1977 til 1978 til 2,5 prosent og regner med en vekst på hele 5,4 prosent fra

1978 til 1979.

Industriproduksjonen var gjennomgående synkende fra hosten 1974 til halvårsskiftet i fjor -

bortsett fra et kortvarig oppsving gjennom første halvår 1976 - og den var da 12-13 prosent lavere

enn 4 år tidligere. Men utover i annet halvår i fjor tok produksjonen seg opp igjen, og var i god

vekst i månedene fram mot siste årsskifte. Fra 3. til 4. kvartal var stigningen hele 10-11 prosent

(sesongkorrigert årlig rate).

Tallet på arbeidsløse økte kraftig gjennom 1977. Stigningen fortsatte utover i 1978, men

ukorrigerte arbeidsloshetstall tyder på at et konjunkturelt toppunkt for arbeidsløsheten ble passert

i fjor sommer. Etter en utvalgsundersøkelse i januar i år var det 117 000 arbeidsløse. Arbeidslos-

hetsprosenten var 2,8, mot 2,6 ett år tidligere.

Volumet av de samlede bruttoinvesteringene i fast realkapital gikk ned med 2,5 prosent fra

1977 til 1978. Svikten i næringslivets investeringer var betydelig større (industri -18 prosent og

jordbruk, skogbruk og fiske -11,5 prosent), men investeringene i boliger og de offentlige invester-

ingene viste sterk vekst, henholdsvis 18,5 prosent og 7,5 prosent. Konjunkturinstitutet venter en

volumøkning i de samlede investeringene på 7,5 prosent fra 1978 til 1979, og en økning i industriens

investeringer på 3,0 prosent i samme periode.

Volumet av det private konsumet passerte et toppunkt i annet halvår 1976 og gikk ned gjennom

1977. Svikten fortsatte utover i forste halvår i fjor, men etter halvårsskiftet har konsumetter-

sporselen trolig vært i oppgang. Detaljomsetningsvolumet (sesongkorrigert) gikk opp fra 2. til 3.

kvartal; husholdningenes disponible realinntekter var økende. For 1978 sett under ett anslo Konjunk-

turinstitutet en volumnedgang i det private konsumet på 1 prosent fra 1977.

Prisstigningen gjennom 1978 var betydelig lavere enn gjennom 1977, men nedgangen skyldtes

hovedsakelig endringer i indirekte skatter og subsidier; gjennom 1977 var prisstigningen relativt

sterk på grunn av økningen i merverdiavgiftssatsen med 3 prosentpoeng fra 1. juni, mens stigningen

gjennom 1978 ble dempet ved at arbeidsgiveravgiften ble satt ned. I desember i fjor var konsumpris-

indeksen 7,4 prosent høyere enn ett år tidligere. Gjennomsnittlig timefortjeneste i industri økte i

samme periode med 6,1 prosent.

Volumet av vareeksporten tok til a peke oppover igjen i annet halvår 1977 og økte kraftig

gjennom forste halvår i fjor, blant annet som folge av stor eksport av råvarer fra lager. Verdiopp-

gayer for annet halvår i fjor og januar i år tyder på at veksten i eksporten fortsatte, men med noe

dempet veksttakt. Oppsvinget i eksporten siden halvårsskiftet 1977 var i stor grad en folge av at

svensk eksportindustri Ate sine markedsandeler i andre OECD-land; etter anslag fra Konjunktur-

institutet svarte økningen i de svenske markedsandelene for bearbeidde varer fra 1977 til 1978 regnet

i volum til om lag 5 prosent av den svenske eksporten. økningen i volumet av den samlede vareeksporten

var etter Konjunkturinstitutets anslag 7,5 prosent i samme periode. Fra 1978 til 1979 ventet Konjunktur-

institutet en volumvekst på 7 prosent. - Volumet av vareimporten passerte et toppunkt i slutten av 1976

og gikk betydelig ned gjennom 1977,noe som gjenspeilte svikten i den innenlandske etterspørselen og senere

også bedringen i konkurransesituasjonen for den svenske importkonkurrerende industrien. Svikten i

importvolumet fortsatte i første halvår i fjor, men utover hosten og vinteren gikk importen betydelig

opp etter foreløpige verdioppgaver 8 dome. Konjunkturinstitutet anslo nedgangen i volumet av vare-

importen fra 1977 til 1978 til 7,3 prosent, men regnet med en okning på hele 8,4 prosent i 1979.



I	 Sambandsstatene 	 er den innenlandske etterspørselen fortsattioppgang og

utviklingen i handelsbalansen gir også vekstimpulser. Bruttonasjonalproduktet viser god vekst, men

produktivitetsutviklingen er svak; sysselsettingen oker betydelig. Tallet på arbeidsløse går likevel

bare svakt ned. Prisstigningen er fortsatt sterk. Regjeringens forslag til statsbudsjett for 1980

innebærer om det blir vedtatt,en fortsatt stram finanspolitikk.

Bruttonasjonalproduktet har vært i oppgang siden 1975; foreløpige nasjonalregnskapstall

viser en sesongkorrigert volumvekst på om lag 6 prosent årlig rate for 4. kvartal i fjor. For 1978

sett under ett var bruttonasjonalproduktet 3,9 prosent høyere enn i 1977, men regjeringen regnet i

slutten av januar med en volumokning på bare 2,2 prosent fra 1978 til 1979. - Produktivitetsveksten

har de siste to årene vært svært svak. økningen i produktiviteten i private foretak (bruttoprodukt

pr. timeverk) var under høykonjunkturen i slutten av 60- og tidligere i 70-årene vel 3 prosent årlig

rate. Men fra 1976 til 1977 var stigningen bare 1,6 prosent, og oppgaver fram til og med 3. kvartal

i år peker i retning av om lag uendret produktivitet fra 1977 til 1978.

Også industriproduksjonen har vært i vekst gjennom de siste tre årene, og veksttakten har

vært jevn og forholdsvis sterk. Regnet soni årlig rate steg den sesongkorrigerte produksjonsindeksen

med i gjennomsnitt 7 prosent fra 4. kvartal 1975 til 4. kvartal 1978. Verdien av nye ordrer til indu-

strien var også i god vekst fram mot siste årsskifte og var i september-november i fjor 17 prosent

høyere enn ett år tidligere.

Tallet på sivilt sysselsatte har okt kraftig siden konjunkturbunnen ble passert i begynnelsen

av 1975. Fra *war 1978 til januar 1979 ate sysselsettingen med 3,5 millioner personer, eller med

3,7 prosent. Trass i den sterke sysselsettingsveksten har tallet på arbeidsløse bare gått svakt ned.

I januar var tallet på arbeidsløse 5,9 millioner etter offisiell statistikk, 300 000 færre enn ett år

tidligere. Den gjennomsnittlige arbeidsloshetsprosenten var 5,8 i januar i år.

Den samlede investeringsettersporselen er trolig fortsatt i moderat oppgang. Fra 3. til 4.

kvartal økte volumet av foretakenes investeringer i fast realkapital (utenom boliger) med vel 5 pro-

sent regnet som sesongkorrigert årlig rate, og etter en undersøkelse foretatt rundt siste årsskifte

venter handelsdepartementet en volumvekst på 3 prosent fra 1978 til 1979. Fra 1977 til 1978 var den

tilsvarende økningen 4,5 prosent. Verdien av nye ordrer til investeringsvareindustrien ate betydelig

gjennom fjoråret, og var i september-november hele 30 prosent høyere enn ett år tidligere.

Konsumetterspørselen var fortsatt i oppgang fram mot siste årsskifte. Volumet av det private

konsumet steg gjennom hele fjoråret, og foreløpige oppgaver for 4. kvartal viser en volumvekst på

hele 6,8 prosent fra kvartalet for, regnet som sesongkorrigert årlig rate.

Prisstigningen tiltok betydelig gjennom 1978. I desember i fjor var konsumprisindeksen 9,0

prosent høyere enn ett år tidligere. Stigningen fra 3. til 4. kvartal var også om lag 9 prosent etter

sesongkorrigerte oppgaver og regnet som årlig rate. Sammenliknet med tidligere år var det i første

rekke matvareprisene som trakk prisstigningen i 1978 oppover. I tillegg økte boligutgiftene betydelig,

og kursfallet på dollar forte til en forholdsvis sterk økning i importprisene. - Gjennomsnittlig time-

fortjeneste i industrien var i fjor heist nær 9 prosent høyere enn ett år tidligere.

Eksportvolumet endret seg forholdsvis lite fra 2. kvartal 1977 til 1. kvartal 1978, men økte

betydelig gjennom de tre siste kvartalene av fjoråret. Fra 3. til 4. kvartal var stigningen hele

14 prosent (sesongkorrigert årlig rate). Fallet i dollarkursen har gjort amerikanske varer mer kon-

kurransedyktige og kan ha medvirket til eksportveksten. Importvolumet var i moderat oppgang gjennom

de tre første kvartalene i fjor. Etter OECD's anslag viste driftsbalansen et underskott på 18,2 milli-

arder dollar i 1978, mot et underskott på 15,3 milliarder dollar året for. Men sesongkorrigerte verdi-

oppgaver over varehandelen med utlandet tyder på at underskottet på handelsbalansen tok til A synke fra

i fjor vår.

Etter forslaget til statsbudsjett for finansåret 1980 (perioden 1. oktober 1979 til 30. septem-

ber 1980) vil de samlede utgifter bli 531,6 milliarder dollar, med et underskott på 29 milliarder

dollar. Regjeringens anslag for finansåret 1979 var 495 milliarder dollar for samlede utgifter og

42 milliarder dollar for underskottet. Målt i faste priser vil de offentlige utgiftene - etter

regjeringens anslag og budsjett - trolig bare stige svakt fra finansåret 1979 til finansåret 1980.
Regjeringen foreslo en betydelig Aning i forsvarsutgiftene, men gikk inn for nedskjæring i de sosiale

utgiftene.
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I 	 Japan 	 er samlet produksjon og ettersporseliforholdsvis god vekst selv om den

underliggende veksttakten nå trolig er svakere enn gjennom 1977 og begynnelsen av 1978. Både konsum-

ettersporselen og investeringsettersporselen er i oppgang, mens utviklingen i varebyttet med utlandet

gir betydelige kontraktive impulser. Industriproduksjonen er økende, men tallet på arbeidsløse holder

seg forholdsvis stabilt. Pris- og lønnsstigningen er moderat. - OECD regner med en volumvekst i

bruttonasjonalproduktet på 4 3/4 prosent fra 1978 til 1979.

Industriproduksjonen endret seg lite gjennom de tre forste kvartalene av 1977, men har siden

vært i sterk vekst. Fra 3. til 4. kvartal i fjor steg den sesongkorrigerte produksjonsindeksen med

vel 2 prosent. Mer detaljerte produksjonsoppgaver fram til hosten i fjor viser at det i første rekke

var produksjonen av varige konsumvarer som trakk veksttakten oppover. Men også produksjonen av inves-

teringsvarer og halvfabrikat var stigende gjennom 1978, mens produksjonen av ikke-varige konsumvarer

stagnerte.

Tallet på registrerte arbeidsløse økte noe gjennom forste halvår i fjor, men endret seg for-

holdsvis lite fram mot siste årsskifte. I desember var vel 2 prosent av arbeidsstyrken registrert

som arbeidsledige etter sesongkorrigerte oppgaver.

Den private investeringsetterspørselen er trolig i moderat oppgang. Verdien av nye ordrer

fra innenlandske kunder til investeringsvareindustrien var økende gjennom det meste av fjoråret, og

konjunkturbarometerundersokelser tydet på at foretakslederne ble mer optimistiske i løpet av året;

differansen mellom den andelen av foretakene som vurderte konjunktursituasjonen som "god" og den som

vurderte den som "dårlig" var økende. OECD regner med en volumvekst i de private investeringene på

5 3/4 prosent fra 1978 til 1979, om lag like mye som stigningen fra 1977 til 1978. Veksttakten i de

offentlige investeringene har - i forste rekke som folge av "stimuleringspakken" som ble vedtatt i

fjor sommer - vært om lag 20 prosent årlig rate gjennom det siste li år, og vedtatte budsjettplaner

peker ikke mot noen avdemping av stigningstakten i forste halvår i år.

Detaljomsetningsvolumet (sesongkorrigert) endret seg lite fra sommeren 1976 til årsskiftet

1977/78, men økte betydelig gjennom første halvår 1978. Utover sensommeren og høsten avtok vekst-

takten, men den underliggende tendens peker trolig fortsatt oppover.

Prisstigningen er forholdsvis svak; den avtok betydelig gjennom annet halvår 1977, og endret

seg forholdsvis lite gjennom 1978. Oppgangen i yen-kursen gjennom de to siste år har bidratt betyde-

lig til å dempe prisstigningen. I desember i fjor var konsumprisindeksen 3,5 prosent høyere enn ett

år tidligere. Gjennomsnittlig månedslønn i industrien økte med 6,3 prosent fra oktober 1977 til

oktober 1978.

Den effektive kursen på yen økte med om lag 40 prosent fra årsskiftet 1976/77 til årsskiftet

1978/79. Blant annet som folge av kursoppgangen gikk de gjennomsnittlige importprisene for varer

betydelig ned gjennom 1977 og 1978, og verdien av vareimporten, regnet i yen, var også synkende,

trass i en forholdsvis betydelig volumvekst. Prisene på de japanske eksportvarene holdt seg bedre

oppe både i 1977 og 1978 enn importprisene, mens eksportvolumet gikk betydelig ned i annet halvår

1978 etter å ha okt gjennom 1977. Regnet i faste priser ble derfor handelsbalansen kraftig forverret

utover i 1978, men dette ble i forste omgang mer enn motvirket av bedringen i bytteforholdet. Fra

1977 til 1978 økte overskottet på handelsbalansen fra 17 til 27 milliarder dollar etter OECD's anslag.

Men allerede i fjor host tydet utviklingen i eksport- og importverdien (begge sesongkorrigerte) på at

overskottet på handelsbalansen var synkende; eksportverdien pekte fortsatt nedover, mens importver-

dien trolig var i stagnasjon. For 1979 regner OECD med et driftsoverskott på 21 milliarder dollar.

Regjeringen la i januar fram sitt forslag til statsbudsjett for finansåret 1979 (perioden

1. april 1979 til 31. mars 1980). Forslaget har en total utgiftsside på 38 600 millioner yen, en

okning på 12,6 prosent i forhold til det opprinnelige budsjettforslaget for finansåret 1978. Om lag

40 prosent av de offentlige utgiftene i finansåret 1979 foreslås dekket ved lånopptak. Budsjettfor-

slaget for 1979 viser en økning i utgiftene til offentlige investeringer i fast realkapital på 25

prosent i forhold til budsjettet for 1978.



1 007
1 005
1 004
1 031
1 041
1 052
1 055
1 047
1 039
1 032
1 035
1 023

143,8
144,7
145,2
145,9
146,5
147,2
147,0
146,9
146,7
146,9
147,1
147,5

119
120
121
115
122
121
122
122
121
119
123
124

114
113
116
113
113
114
113
114
114
114
114
117

100,7
99,8
99,5
95,4

100,2
101,0
98,0

102,9
104,4
113,2
111,6
116,0

109,4
104,1
100,6
110,5
105,7
114,8
105,3
107,9
115,8
115,0
114,5

118
113
113
115
113
116
118
117
119
119
120
122

1 977
Januar
Februar 	
Mars
April
Mai 	
Juni 	
Juli
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

1978
Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli
August
September
Oktober 	
November 	
Desember 	

124 	 991 	 148,4
124 	 1 017 	 149,2
125 	 1 020 	 149,7
124 	 995 	 150,1
123 	 1 003 	 150,5
126 	 990 	 150,8
125 	 994 	 150,8
125 	 996 	 150,4
127 	 982 	 150,0
124 	 974 	 150,0
124 	 957 	 150,5

	

949 	 151,1
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Tabellvedlegg for utlandet

Tabell I. Storbritannia, konjunkturindikatorer

Industriprod. Ordretilg.
1) DetaIjoms.- Arbeidsløshet Konsumpriser

volum

	

Sesongkorr f 	Sesongkorr.	 Sesongkorr. 	 Ukorrigert

	

1975=100 2 ) 	 1975=100 1971=100 	
,,Sesongkorr. 	 personerFersoner 15/1-74 =100

1977
Februar  	 105,4 	 98 	 104,0
Mars  	 105,3 	 88 	 101,7
April 	 103,5 	 93 	 102,3
Mai 	 ,i 	 104,8 	 90 	 103,2
Juni 	 '	 100,8 	 87 	 102,1
Juli  	 103,-T 	 93 	 104,8
August 	 103,4 	 96 	 104,7
September 	 103,3 	 86 	 103,5
Oktober ..... ..... . .... . .. ... 	 101,8 	 94 	 102,7
November  	 101,5 	 95 	 103,1
Desember  	 102,7 	 102 	 106,9

1978
Januar 	 102,4
Februar  	 102,2
Mars  	 102,5
April  	 105,5
Mai  	 103,7
Juni 	 105,7
Juli ......... .. ... ..... 	 105,3
August 	 105,9
September  	 104,7
Oktober  	 102,9
November  	 103,4

	

Desember    

91 	 104,9
102 	 106,8
96 	 107,0
93 	 106,7
98 	 108,4
93 	 108,7

104 	 111,4
95 	 111,8

104 	 109,5
101 	 109,6

109,9
113,0

1 330 	 174,1
1 329 	 175,8
1 334 	 180,3
1 324 	 181,7
1 364 	 183,6
1 399 	 183,8
1 410 	 184,7
1 435 	 185,7
1 432 	 186,5
1 430 	 187,4
1 422 	 188,4

1 419
	

189,5
1 409
	

190,6
1 400
	

191,8
1 387
	

194,6
1 366
	

195,7
1 365
	

197,2
1 371
	

198,1
1 392
	

199,4
1 378
	

200,2
1 360
	

201,1
1 339
	

202,5
1 321
	

204,2

1979
Januar 	 1 339

1) Volumet av tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder.
2) For tall før juli 1977: 1970=100.
- Brudd i serien.

Tabell 2. Vest-Tyskland, konjunkturindikatorer

Industriprod. Ordretilg. 1
Sesongkorr, 	 Sesongkorr.

1970=100 	 1970=100 

eta joms.- Arbeidsløshet Konsumpriser
volum 	 Sesongkorr. 	 Ukorrigert

Sesongkorr. 1000 personer 	 1970=100
1970=100

1) Volumet av tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder.
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Tabell 3. Frankrike, konjunkturindikatorer

Industriprod.
Sesongkorr.
1970=100

eta joms.-
volum

Sesongkorr.
1970=100

Arbeidsløshet 	 Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Ukorrigert
1000 personer	 1970=100

1977
Januar . . ..... ...... 	 000000000000

Februar 	
Mars ......... ......... 0000****0000

April 	  ...... 	 .000

Mai ......... . 	  ...... 	 .... 000

Juni ....... ............. . .........
Juli 	
August ....... ....... 	
September ........ ........ 	
Oktober ....... ............. 0000000

November .............. 	 **0 0 	

Desember. ........ . . .......

1978   
Januar .......... ........ 	 ...
Februar .. . .. ....... ....... 00

Mars ......... .... . ... 	
April 	
Mai 	
Juni 	 . .... * 0 a 	 0 	 .. 	 .. 	 •0 00 00 	 *

Juli 	 .. ... ...........
August . 	
September ....... ..... *0 OS

Oktober .... ..... 	 .40

November
Desember ...... ....... ..........

129 	 97,2 	 974 	 174,3
127 	 94,5 	 999 	 175,5
129 	 94,0 	 1 017 	 177,1
125 	 93,6 	 1 037 	 179,4
123 	 89,5 	 1 066	 181,1
128 	 96,5 	 1 105 	 182,5
125 	 94,0 	 1 140 	 184,1
125 	 94,8 	 1 174 	 185,1
126 	 92,3 	 1 132 	 186,7
122 	 90,5 	 1 097 	 188,2
126 	 92,7 	 1 068 	 188,9
122 	 91,9 	 1 054 	 189,4

	

1 028
	

190,3

	

1 050
	

191,7

	

1 086
	

193,4

	

1 106
	

195,5

	

1 132
	

197,4

	

1 186
	

198,9

	

1 241
	

201,3

	

1 277
	

202,5

	

1 235
	

203,8

	

1 215
	

205,7
206,8
207,8

125
125
127
131
128
126
127
127
128
128
130
132

94,2
95,1
95,2
95,3
93,7
94,6
94,4
94,3
94,8
92,5
95,0

Tabell 4. Italia, konjunkturindikatorer    
-----77--------WM35577----Industriprod. 	 ArbeidsloshetvolumSesongkorr. 	 UkorrigertertUkorrig1975=100 1 ) 	 1000 personer1975=100 1 )    

Konsumpriser
Ukorrigert
1975=100 1 )

6    
Desember................... 	 132,3
	

163,8
	

218,8
197

1977
Januar
Februar
Mars ..
April
Mai........ 00000*

Juni
Juli 	 ....... 000000000

August ..... 0000000,

September
Oktober ....
November
Desember...............

1978
Januar
Februar
Mars
April ...... 	 0* ..... 04.0

Mai
Juni ..... 	 .. ...
Juli......... 	 .......
August ..................
September
Oktober
November .. 00000000040006,000000000

131,4
131,3
131,5
123,1
125,8
117,4
119,5
1117
113,9
109,0
111,3
107,6

101,5
95,6
111,5
114,5
113,4
114,0
108,9
-70-77
111,7
112,3
106,8
156,9

1 459

1 432

1 692

1 598

221,8
226,9
230,3
232,7
235,7
238,0
239,8
TTO-79`
142,4
144,0
146,1
146,8

113,5
116,7
115,9
112,1
113,6
112,6
113,5
112,1
115,7
119,4
119,4 f

96,1
92,5
111,1
104,3
109,8
113,0
105,7 1 658

1 520

1 651

1 455

148,2
149,7
151,3
152,9
154,6
155,9
157,0
157,7
159,9
161,6
163,0

1) For tall for august 1977: 1970=100.
Brudd i serien. 	 f Foreløpige oppgaver.



74 	 405
65 	 409
66 	 414
53 	 419
62 	 428
69 	 432
89 	 433
83 	 438
88 	 440
78 	 444
77 	 447

110
	

456
92
	

461
96
	

462
89
	

465
77
	

467
91
	

468
97
	

470
113
	

469
108
	

473
89
	

475
78
	

477
86
	

480

129
127
127
124
125
123
129
128
126
124
124

160
210
185
203
219

75
200
184
198
193
229 

126,2

124,9

120,2

125,0

123,2

121,5

122,6      

125
124
123
123
119
120
120
125
127
126
127
129

167
176
195
195
310
221

84
216 
229
225
226     

117

1977
Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

1978
Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember     

131,6
	

14,62
	

31,8
	

7 066
	

175,3
132,6
	

14,25
	

32,4
	

7 273
	

177,1
135,1
	

14,61
	

32,5
	

7 145
	

178,2
135,8
	

14,69
	

32,3
	

6 869
	

179,6
137,1
	

14,89
	

32,1
	

6 894
	

180,6
137,8
	

15,49
	

31,8
	

6 904
	

181,8
138,5
	

13,94
	

32,1
	

6 719
	

182,6
138,6
	

14,53
	

32,2
	

6 821
	

183,3
139,0
	

16,12
	

32,3
	

6 668
	

184,0
139,4
	

16,10
	

32,9
	

6 688
	

184,5
139,9
	

16,09
	

33,2
	

6 663
	

185,4
140,5
	

16,99
	

33,2
	

6 310
	

186,1

138,7
	

16,51 	 32,1
	

6 226
	

187,2
139,4
	

17,88 	 32,6
	

6 090
	

188,4
141,4
	

17,51 	 33,0
	

6 148
	

189,8
143,5
	

17,41 	 33,4
	

5 983
	

191,5
144,3
	

18,12 	 33,3
	

6 149
	

193,3
145,5
	

18,16 	 33,1
	

5 754
	

195,3
146,7
	

17,07 	 32,7
	

6 193
	

196,7
147,6
	

19,34 	 33,3
	

5 968
	

197,8
148,5
	

20,15 	 33,3
	

6 002
	

199,3
149,3
	

22,22 	 33,4
	

5 870
	

200,9
150,3
	

19,96
	

5 912
	

202,1 f
151,2
	

6 000
	

202,8 f
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Tabell 5. Sverige, konjunkturindikatorer

1Industriprod. Ordretilg. 1 	 Detaljoms.- Arbeidslø§het Konsumpriser
volum

Sesongkorr. 	 Ukorrigert 	 Sesongkorr. 	 Ukorrigert 	 Ukorrigert

1.kv. 1973=1001968=100	 1970=100 	 1000 personer 	 1949=100

1 977
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember

1978
Januar
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September
Oktober .......... 	

November 	
Desember 	

1979
Januar 	

1) Verdi av tilgang på nye ordrer til verkstedindustrien ekskl. skipsverft fra innenlandske kunder.

Tabell 6. Sambandsstatene, konjunkturindikatorer

Industriprod. Ordretilg.
Sesongkorr. 	 Sesongkorr.

1967.100 	 Mrd.dollar

Deta jom.- Arbeidsløshet Konsumpriser
volum2 )

Sesongkorr. 	 Ukorrigert
Sesongkorr. 1000 personer 	 1967=100
Mrd.dollar

1) Verdi av tilgang på nye ordrer til investeringsvareindustrien.
2) 1967-priser.
f Foreløpige oppgaver.



11

Tabell 7. Japan, konjunkturindikatorer

Industriprod. Ordretilg. 1)
Sesongkorr. 	 Sesongkorr.
1975=100 2 ) 	 Mrd .yen

Detaljoms.- Arbeidsløshet Konsumpriser
volum 	 Sesongkorr. 	 Ukorrigert

Sesongkorr. 1000 personer 	 1975=100 2 )1975=100 2 )

1977
Januar  	 409 	 109,8 	 1 005 	 196,8
Februar  	 125,5 	 354 	 108,7 	 1 032 	 197,8
Mars  	 127,3 	 346 	 109,0 	 1 057 	 199,0
April  	 126,3 	 372	 110,2 	 1 030 	 202,3
Mai  	 125,9 	 331 	 107,3 	 1 127 	 204,1
Juni 	 126,7 	 381 	 107,2 	 1 172 	 203,3
Juli  	l247	 351 	 110,5, 	1 189	 202.8 
August  	 115,9 	 393 	 100,4 	 1 143 	 118,5
September  	 115,7 	 331 	 96,3 	 1 118 	 120,4
Oktober  	 115,0 	 352	 96,6 	 1 055 	 121,1
November  	 117,0 	 299 	 96,0 	 1 150 	 119,8
Desember  	 117,9 	 346 	 96,2 	 1 172 	 119,5

1978
Januar 	
Februar 	
Mars 	
April' 	
Mai 	
Juni
Juli 	
August
September 	
Oktober 	
November ....... . ......

Desember 	

119,1
119,2
121,7
121,8
122,2
122,3
121,2
123,1
124,1
123,9
125,7
126,8 f

395 	 99,2 	 1 112 	 120,0
393 	 99,5 	 1 150 	 120,6
470 	 100,2 	 1 175 	 121,7
385 	 101,6 	 1 198 	 123,0
353 	 108,2 	 1 273 	 123,8
431 	 103,1 	 1 329 	 123,2
547 	 110,8 	 1 304 	 123,7
501 	 106,5 	 1 305 	 123,9
434 	 106,9 	 1 331 	 125,3
371 	 105,1 	 1 233 	 125,6

1 295 	 124,3

1) Verdi av tilgangen på nye ordrer til maskinindustrien fra innenlandske kunder.
2) For tall for august 1977: 1970=100.
- Brudd i serien. 	 f Foreløpige oppgaver.

Tabell 8. Bruttonasjonalprodukt 	 i 	 utvalgte 	 land

Prosentvis volumendring fra foregående år

978 	•79
anslag 	 prognose1973

	
1974
	

1975
	

1976
	

1977

Danmark 	
Frankrike 	
Italia ... . ......... 	

Japan .............. ......••••

Norge 	
Sambandsstatene 	
Storbritannia 	
Sverige ....... . ......

Vest-Tyskland 	

3 1/2 	 1/2 	 - 1/2 	 5 1/2 	 2 	 1 	 2 1/2
5 1/2 	 4 	 -1 	 4 1/2 	 3 	 3 	 3 1/2
6 1/2 	 3 1/2 	 -3 1/2 	 5 1/2 	 1 1/2 	 2 	 3 1/2

10 	 -1 	 2 	 6 	 5 	53/4	 43/4
4 	 5 1/2 	 3 	 6 	 4 	 3 3/4 	 2 1/2
5 1/2 	 -2 	 -2 	 6 	 5
5 1/2 	 1 	 -2 	 2 1/2 	 1 1/2 	 3,91) 	 1/4
3 1/2 	 4 	 1 	 1 1/2 	 -2 1/2 	 2 1/2 1) 	5,42)
5 	 1/2 	 -3 	 5 1/2 	 2 1/2 	 3 	 43)

	1■■■■■■•••■•

Kilde: OECD.

1) Nasjonale anslag.
2) økonomidepartementets prognose.
3) Regjeringens prognose.



5 3/4
	

2 3/4
	

3,3 	 7,2 	 5 1/4 	 2 1/2

2 1/2
	

1 3/4
	

1,6 	 3,0 	 2 	 1 3/4

2 	 1 	 2,1 	 2,4 	 3/4 	 2 1/4

-8 3/4 	 4 	 -5,6 	 -17,1 	 7 	 2 1/4

-1 1/4 	 -4 3/4 	 17,1 	 -11,4 	 3 1/2 	 -8 1/2

10

0

- 1

6

8 1/2

3

5,4

-2,1

4,3

7,7

-6,2

3,0

20,0

1,7

-3,9

3,4

17,1

3,1

- 31/4 	 4

-1 1/4 	 - 1/4

- 1/4 	 1/4

91/4 	 43/4

71/4 	2

21/2 	 21/4

6

3 1/2

2 1/4
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Tabell 9. Storbritannia - Makroøkonomiske hovedtall

Milli- 	 Prosentvis volumendring
	

Prosentvis volumendring fra foregående
arder
	

fra foregående år
	

halvår, sesongkorrigert årlig rate
pund 	 2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

1977
	

1977
	

1978 1) 	19791)
	

1977 	 1978 	 1978 1) 	 1979 1)

Privat konsum  	 83,5 	 -0,9

Offentlig konsum  	 29,1 	 -0,4

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 25,4 	 -3,7

Offentlige investeringer 	 9,5 	 -13,9

Private investeringer i
boliger  	 2,3 	 -13,2

Private investeringer
utenom boliger  	 13,7 	 7,5

Lagerinvesteringer2 )  	 1,3 	 0,7

Eksportoverskott2 )  	 1,1 	 1,8

Vareeksport  
	

8,6

Vareimport  
	

2,1

Bruttonasjonalprodukt  
	

140,5
	

1,6

Driftsregnskap 3 )
(Millioner dollar)  

	
504 	 -550
	

1400

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.

Tabell 10. Vest-Tyskland - Makroøkonomiske hovedtall

Prosentvis volumendring
	

Prosentvis volumendring fra foregående
arder
	

fra foregående år
	

halvår, sesongkorrigert årlig rate
D.M. 	

2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

1977 	 1977 	1978 1) 	19791)	 1977 	 1978 	 19781) 	 19791)

Privat konsum 	 668,6 	 3,1 	 3 1/4 	 4 1/4 	 4,9 	 2,8 	 2 1/2 	 5 1/2

Offentlig konsum  	 240,1 	 1,0 	 2 1/2 	 2 3/4 	 2,2 	 3,3 	 1 	 3 1/4

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 250,2 	 4,1 	 4 1/2 	 5 1/2 	 3,4 	 4,4 	 6 1/2 	 5 3/4

Offentlige investeringer 	 40,2 	 -3,8 	 6 3/4 	 2 	 4,3 	 10,2 	 2 1/4 	 2 3/4

Private investeringer i
boliger  	 70,9	 3,5 	 3 3/4 	 5 	 1,0 	 1,9 	 10 	 3 1/2

Private investeringer
utenom boliger  	 139,1 	 6,9 	 4 1/2 	 6 3/4 	 4,2 	 3,9 	 6 	 7 1/2

Lagerinvesteringer 2) 	 11,2 	 -0,3 	 0 	 1/2 	 -0,9 	 -0,5 	 1 3/4 	 0

Eksportoverskott2 )  	 28,6	 0 	 - 1/4 	 - 1/2 	 -0,9 	 0,2 	 - 3/4 	 - 3/4

Vareeksport  	 - 	 5,0 	 4 1/4 	 5 	 6,4 	 2,6 	 5 	 4 3/4
Vareimport  	 - 	 4,9 	 7 1/2 	 8 	 8,8 	 6,4 	 8 	 9 1/4

Bruttonasjonalprodukt  
	

1198,7 	 2,6 	 3 	4	 2,1 	 2,8 	 4 	 4 1/4

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar) 	

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.

3697 5900 2250   



Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar) ... 	 -3332

	
2050
	

2050

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.

Tabell 12. Italia - Makroøkonomiske hovedtall

Prosentvis volumendring
	

Prosentvis volumendring fra foregående
fra foregående år
	

halvår, sesongkorrigert årlig rate

2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

1977 	 19781) 	 1979 1) 	 1977 	 1978 	 19781) 	 1979
1)

1
milli

-arderer
lire i
1977
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Tabell 11. Frankrike - Makroøkonomiske hovedtall

Milli-
arder
franc

1977

Prosentvis volumendring fra foregående
halvår, sesongkorrigert årlig rate

2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

19791)1978 	
)

1977 	 19781) 	 1979 1
1977
	

1978 1)

Prosentvis volumendring
fra foregående år

Privat konsum .. . ...... 	 1157,1 	 2,5 	 3 1/4 	 3 1/2 	 2,8 	 3,7 	 3 	 3 1/2

Offentlig konsum 	 283,2 	 3,8 	 3 3/4 	 3 	 3,9 	 4,0 	 2 3/4 	 3 1/4

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 422,1 	 -0,6	 1/2 	 2 1/2 	 -1,5 	 0,9 	 2 	 2 1/4

Offentlige investeringer 	 101,4 	 2,5 	 5	 5 	 4,5 	 5,1 	 5 1/4 	 5

Private investeringer i
boliger  	 139,9 	 -2,0 	 -2 3/4 	 -2 	 -3,3 	 -3,0 	 -2 	 -2

Private investeringer
utenom boliger .. .. 	 180,8 	 -1,1

Lagerinvesteringer 2) 	 17,6 	 0,1

Eksportoverskott2) 
.... 	 -9,7 	 1,0

Vareeksport  	 7,0

Vareimport 	 ..... 	 1,3

Bruttonasjonalprodukt 	

•

	 1870,3 	 3,0

3/4

0

1/4

5 1/2

4 1/2

3

4

1/2

0

6

6 1/2

3 1/2

-3,3 	 1,5 	 3 1/2 	 4

-0,1 	 0,2 	 0 	 1/2

0,8 	 0 	 0 	 0

9,0 	 4,4 	 '4 3/4 	 6 1/2

3,0 	 4,6 	 6 	 7

2,7 	 3,4	 2 3/4 	 3 3/4

	Privat konsum ........... . . . 	 113,3 	 2,1 	 2 	 3 1/2 	 0 	 2,5 	 3 	 3 1/2

Offentlig konsum 	 24,3 	 2,3 	 2 1/2 	 2 1/2 	 2,9 	 2,2 	 2 1/4 	 2 1/2

Bruttoinvesteringer i fast

	

realkapital ............... . 	 34,2 	 0,1 	 -2 	 3 1/4 	 -10,3 	 0,7 	 1 1/2 	 2 3/4

Offentlige investeringer) 	 9,5 	 -7,2 	 -5 	 2 1/4 	 - 	 - 	 -

Private investeringer i

	

boliger ...... .......... 	 8,6 	 -2,1 	 -2 	 1 	 -7,5 	 -0,5 	 3/4 	 1

Private investeringer

	

utenom boliger ..... ••04 	 16,1 	 6,3 	 - 	 1/4 	 5 	 - 	 - 	 - 	 -

Lagerinvesteringer2)  	2,4	 -1,6 	 0 	 1/2 	 -4,4 	 1,1 	 1 3/4 	 0

	

Eksportoverskott2) 
...•. ... 	

• 	

- 1,1 	 1,6 	 3/4 	 - 1/4 	 2,3 	 1,0 	 -1 	 1/4

Vareeksport ..... 	 • i • 	 6,7 	 5 	 5	 3,4 	 5,4 	 5 1/2 	 5

Vareimport  	 -2,3 	 1/2 	 7 1/2 	 -8,1 	 -1,1 	 13 	 5

	Bruttonasjonalprodukt .. •• •
	 173,0
	

1,7 	 2 	 3 1/2 	 -3,6 	 4,2 	 3 1/4 	 3 1/2

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar) ... 	 2284 	 5450 	 4800

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak.
- Tall ikke oppgitt.



	1206,5
	

4,7 	 3 1/2 	 2 	 4,6 	 2,9 	 3 3/4 	 1 1/2

	393,9
	

2,4 	 2 1/4 	 2 3/4 	 5,9 	 -0,8 	 4 3/4 	 2

	282,3
	

12,4 	 6 	 - 3/4 	 8,3 	 6,0 	 4 	 -1 1/4

	91,9
	

20,5	 3 1/4 	 -9 	 14,1 	 0,5 	 - 3/4 	 -12 1/2

	190,4	 9,1

	

15,6 	 0,2

	

-11,1 	 -0,5

1,2

13,6

	

1887,2
	

4,9

71/4 	 23/4

1/4 	 - 1/4

0 	 1/2

8 3/4 	 10 1/2

71/4 	 21/2

33/4 	 2

	5,9 	 8,5 	 6 	 3 1/2

	

0,3 	 0,4 	 - 1/2 	 0

	

-0,5 	 -0,1 	 1 	 1/4

	

1,1 	 7,3 	 19 1/2 	 8 1/2

	

6,3 	 6,3 	 10 	 0

	

5,1 	 2,8 	 4 1/2 	 1 1/4
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Tabell 13. Sverige - Makrookonomiske hovedtall

Milli- 	 Prosentvis volumendring
arder
	

fra foregående år
sv.kr

1977 	 1977 	 1978 1) 	 1979 1)

Privat konsum ......... 	 189,3 	 -0,9 	 -1,1 	 2,8

Offentlig konsum .  	 100,9 	 2,7 	 3,2 	 2,7

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital ....... ....  	 71,4 	 -3,4 	 -2,7 	 7,7

Offentlige investeringer4 ) 	 22,6 	 4,2	 - 	 -

Investeringer i boliger. . 	 13,9 	 -6,3 	 - 	 -

Private investeringer
utenom boliger 	 .. .. . 	 34,9

	 -6,5

Lagerinvesteringer 2) 	• NI •	 - 1,3 	 -3,1
	 -1,4 	 1,8

Eksportoverskott2) ..... 	 -8,8
	

1,1

Vareeksport 	 -2,6
	

7,5 	 7,0
Vareimport  	 -6,7 	 -5,9 	 10,0

Bruttonasjonalprodukt
	

351,5 	 -2,5
	

2,5 	 5,4

Driftsregnskap 3)
(Milliarder svenske kroner) 	 -15,0 	 -7,1 	 -9,3

1) Anslag og prognoser fra Konjunkturinstitutet og Økonomidepartementet.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak, eksklusive boliger.

Tabell 14. Sambandsstatene 	 Makrookonomiske hovedtall

arder
dollar

1977

Prosentvis volumendring
	

Prosentvis volumendring fra foregående
fra foregående år
	

halvår, sesongkorrigert årlig rate

2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvår

1977 1)1978 	 19791)	 1977 	 1978 	 19781) 	 19791)

Privat konsum 	

Offentlig kjøp av varer og
tjenester ..... .... 	

Private bruttoinvesteringer
i fast realkapital 	

Private investeringer i
boliger 	 ..... 	

Private investeringer
utenom boliger .. .

Lagerinvesteringer2) 
.... 00

Eksportoverskott 2)

Vareeksport 	 00,000000

Vareimport . ......

Bruttonasjonalprodukt 	

Driftsregnskap 3)

(Millioner dollar) ..... 	 -15265 	 -18150 	 -8000

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
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Tabell 15. Japan - Makroøkonomiske hovedtall

1 000 	 Prosentvis volumendring 	 Prosentvis volumendring fra foregående
fra foregående år 	 halvår, sesongkorrigert årlig rate

arder 	 2.halvår 1.halvår 2.halvår 1.halvåryen i
1977 	 1977 	 1978 1) 	 1979 1) 	 1977 	 1978 	 1978 1) 	 1979 1)

Privat konsum ...... 	 107,2 	 3,8 	 4 3/4 	 4 3/4 	 2,3 	 6,0 	 5 1/4 	 4 3/4

Offentlig konsum  
	

18,4 	 4,3	 5 3/4 	 4 314 	 5,3 	 6,5 	 4 1/2 	 4 3/4

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital 	 55,5 	 3,7 	 11 	 11 1/2 	 6,3 	 12,1 	 12 3/4 	 13 1/4

Offentlige investeringer4) 	16,9	 10,4 	 20 1/2 	 23 1/4 	 21,9 	 14,3 	 31 1/4 	 27 3/4

Private investeringer i
boliger  	 13,0 	 1,3 	 12 	 6 3/4 	 -1,9 	 24,9 	 3 1/4 	 9 1/4

Private investeringer
utenom boliger 	

Lagerinvesteringer2) . . ...
Eksportoverskott2) 	

Vareeksport 	

Vareimport

Bruttonasjonalprodukt

25,7 	 1,2 	 5 	 5 3/4 	 1,8 	 5,9 	 6 1/2 	 5 1/2

1,4 	 0,2 	 - 1/4 	 0 	 -0,3 	 -0,3 	 0 	 0

2,9 	 1,5 	 - 1/4 	 -2 	 0,5 	 0,7 	 -3 	 -2

- 9,6 	 -2 1/4 	 -6 	 4,2 	 0,1 	 -12 1/2 	 -5 1/2

- 3,2 	 6 	 7 3/4 	 -4 	 10,5 	 7 1/2 	 8 1/2

185,4 	 5,2 	 5 3/4 	 4 3/4 	 3,7 	 7,8 	 4 	 5 1/4

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar) .... 	 10918 	 20100 	 11950

1) Anslag og prognose fra OECD.
2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak.
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Norge er konjunkturbildet fortsatt preget av sviktiden innenlandske etterspørselen

og oppgang i utenlandsettersporselen. Ordrestatistikken for 4. kvartal i fjor tyder på at den innen-

landske investeringsettersporselen for tiden holdes oppe av byggingen av Statfjord B-plattformen, mens

den konjunkturbestemte investeringsetterspørselen viser klar svikt. For konsumetterspørselen er virk-

ningene av tilstrammingspolitikken fortsatt ioynefallende; detaljomsetningsvolumet er fremdeles i

sterk nedgang. På den annen side fortsetter utenlandsettersporselen å øke betydelig, fordi etterspor-

selsekspansjonen i utlandet, særlig som følge av lagerbevegelser, er spesielt sterk for konjunktur-

følsomme varer som veier tungt i norsk eksport. Nettoresultatet av disse motstridende tendensene i

etterspørselen er at industriproduksjonen fortsatt viser stagnasjon og at arbeidsløsheten oker.

Resultatene av Byråets siste konjunkturbarometerundersokelse tyder på at disse tendensene vil prege

konjunkturbildet også i månedene fremover. Forskjellen i utviklingsretning for innenlands- og uten-

landsettersporselen har bidratt til stadig bedre balanse i utenriksregnskapet. Prisstigningen ble

svært svak utover høsten og vinteren etter at pris- og inntektsstoppen ble satt i verk i september.

Det er vanskelig å gi noen helt sikker tolkningavStatistisk Sentralbyrås konjunktur

barometer for 4. kvartali fjor, fordi det er klare sesongsvingningeribl.a. foretakenes

generelle vurdering av utsiktene, i ventet utvikling i produksjonsvolumet og i ventet ordretilgang fra

hjemmemarkedet (figurene I, 2 og 4 i diagramvedlegget). Det er åpenbart at mange foretak har vansker

med å korrigere sine svar for sesongvariasjoner, særlig i årets forste og siste kvartal. For 4. kvar-

tal er svarene gjennomgående for optimistiske, omvendt for I. kvartal.

De generelle utsiktene for eget foretak (se tabell 4 i tabellvedlegget) for de nærmeste

månedene blir vurdert temmelig pessimistisk, og tilsynelatende enda mer pessimistisk enn tre måneder

tidligere; ved utgangen av desember ventet 21 prosent av foretakene i bergverk og industri en bedring

" kommende kvartal, og 30 prosent en forverring, mens 48 prosent ikke ventet noen endring i det hele

tatt. Nettotallet 1) var altså -9, mot +1 ved utgangen av 3. kvartal. Men som folge av sviktende

sesongkorrigering gir tallene som nevnt ikke tilstrekkelig grunnlag for å trekke sikre slutninger om

at en pessimistisk framtidsvurdering spredte seg videre i "Wet av siste kvartal i fjor. For enkelte

grupper er likevel utslagene så store at de kan peke i retning av en viss holdningsendring innenfor

de bransjene det gjelder. Bl.a. for bergverksdrift og treforedling viste nettotallene sterk okning

fra 3. til 4. kvartal (se tabell 4), dvs. stemningen innenfor disse bransjene ser ut til a ha svingt

noe i optimistisk retning, mens nettotallene for bl.a. næringsmiddelindustri m.v. og trevareindustri

endret seg sterkt i negativ retning.

For produksjonsvolumet viser figur 2 at det i den periode konjunkturbarometerundersokelsene

har vært gjennomført, har vært særlig stort avvik mellom faktisk og ventet produksjonsvolum i årets

første kvartal. Det er derfor ikke grunn til å feste seg for sterkt ved at nettotallet for ventet

utvikling av produksjonsvolumet i kommende kvartal i bergverk og industri gikk ned fra +18 ved ut-

gangen av 3. kvartal i fjor til -7 ved utgangen av 4. kvartal (se tabell 6); nettotallet for ventet

produksjonsvolum i I. kvartal i år var ikke uvanlig lavt i forhold til samme kvartal i de foregående

årene (se figur 2). Men også her viser tallene for enkelte bransjer så sterke utslag at de kan indi-

kere en holdningsendring. Dette gjelder bl.a. for produksjon av næringsmidler m.v. og tekstilvarer

og trevarer, der nettotallene endret seg sterkt i negativ retning, og for produksjon av kjemiske rå-

varer, der nettotallet viste en gunstig endring.

For sysselsettingen (tabell 5) var det et uvanlig høyt negativt nettotall for ventet utvikling

i 1. kvartal (-12, mot -4 i 4. kvartal). Det kan her kanskje være storre grunn til a anta at endringen

i pessimistisk retning ikke bare er et utslag av mangelfull sesongkorrigering, men også gjenspeiler en

ventet konjunkturbestemt utvikling.

For ordretilgangen synes tallene å tyde på økende  pessimisme når det gjelder utviklingen på

hjemmemarkedet (tabell 1). Men sesongutslagene er store (se figur 4), og sikre slutninger kan ikke

1) Nettotallet angir forskjellen målt i prosentenheter mellom den andel av foretakene som svarer
ja/høyere/bedre og den andel som svarer nei/lavere/dårligere. Et positivt nettotall gir således
uttrykk for overvekt av optimistiske foretak, mens et negativt nettotall gir uttnykk for overvekt
av pessimistiske foretak.
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trekkes. For eksportmarkedet er det fortsatt et flertall - om enn lite - av foretakene som venter

høyere ordretilgang, og nedgangen i nettotallet fra kvartalet for er så liten at den. godt kan skyldes

mangelfull sesongkorrigering. Figur 5 viser at nettotallet for ventet ordretilgang til eksportvare-

industrien i 1. kvartal har vært negativt i flere år nå, mens det alstå var svakt positivt for

1. kvartal 1979.

Barometerresultatene tyder på at det for de aller fleste foretak fortsatt er faktorer på

etterspørselssiden som begrenser produksjonen (tabell 3), og at dette ventes A bli tilfelle også i

månedene framover.

Ellers viser barometeret bl.a. at andelen av foretak som har full kapasitetsutnytting fort-

satt er svært lav (se figur 3).

Hovedinntrykket av den siste konjunkturbarometerundersøkelsen er at det ventes fortsatt

etterspørsels- og produksjonssvikt på hjemmemarkedet, mens situasjonen og utsiktene for eksport-

industrien er i bedring. Men alt i alt gir svarene inntrykk av lav kapasitetsutnytting og tendens

til stadig slakkere arbeidsmarked for industrien sett under ett.

Industriproduksjonen 	 gikk nedifjor vinter og vår, men tok seg noe opp

igjen i løpet av sommeren etter sesongkorrigerte oppgaver (se figur 7). I annet halvår i fjor viste

industriproduksjonen bare små endringer. Helhetsinntrykket er at industriproduksjonen varierte lite

i løpet av 1978, mens det var en tendens til klar, men moderat nedgang gjennom 1977. Av de enkelte

delkomponentene av produksjonen i industri, bergverk (utenom oljeutvinning) og kraftforsyning etter

anvendelse viste eksportvareproduksjonen nedgang fram til 1. kvartal i fjor, men så slo vekstimpulsene

fra vareeksporten gjennom, og eksportvareproduksjonen var i klar oppgang resten av året. Blant vik-

tige eksportvarer viste treforedlingsprodukter sett under ett sterk stigning utover høsten i fjor,

etter at et bunnpunkt var passert i vinter- eller vårmånedene 1978. Produksjonen av treforedlings-

produkter lå ved utgangen av året omtrent på høyde med produksjonsnivået under "minikonjunkturtoppen"

i månedene omkring årsskiftet 1976/77. Metallproduksjonen passerte et bunnpunkt vinteren 1978 og økte

betydelig i annet halvår i fjor, men lå da fortsatt under konjunkturtoppen mot slutten av 1976, som

var mer markert for metaller enn for andre industrielle eksportvarer. Produksjonen av kjemiske pro-

dukter m.v. viste en liknende utvikling, men mindre markert enn for treforedlingsprodukter og metaller.

Verken konsumvare- eller investeringsvareproduksjonen endret seg mye gjennom 1978 etter de

sesongkorrigerte indeksene å dome, når en ser bort fra til dels temmelig sterke tilfeldige sving-

ninger i investeringsvareproduksjonen. Produksjonen i skipsverftene viste klar nedgang, mens produk-

sjonen av verkstedpkAukter ellers stort sett endret seg forholdsvis lite. Klær og tekstilvarer viste

markert produksjonsnedgang.

Sammenliknet med samme periode året for viste industriproduksjonen i 4. kvartal i fjor ingen

vesentlig endring. Produksjonsindeksen for gruvedrift, industri og kraftforsyning (medregnet olje-

og naturgassutvinning) sett under ett økte derimot med 6,7 prosent, i første rekke som følge av fort-

satt ekspansjon i utvinningen av olje og naturgass. Men også betydelig 'mere produksjon både i den

egentlige gruvedriften og i kraftforsyningen bidrog til stigningen i den samlede produksjonsindeksen.

Etter den siste omleggingen av produksjonsstatistikken offentliggjøres også delindekser for

produksjonen etter konkurransetype, dvs. etter grad av konkurranse med utenlandske bedrifter på

eksport- eller hjemmemarkedet. Mens produksjonen i skjermet industri og bergverk endret seg lite
fra 4. kvartal 1977 til 4. kvartal 1978, viste utekonkurrerende industri og bergverk en stigning på
hele 12,5 prosent, og hjemmekonkurrerende industri og bergverk en nedgang på om lag 5 prosent.

Arbeidsløsheten 	 var - etter sesongkorrigerte oppgaver -isterk stigning ut-

over høsten og vinteren (se figur 9). Ved utgangen av januar hadde det sesongkorrigerte tallet for

registrerte arbeidsløse passert den forrige toppen omkring årsskiftet 1975/76. Det faktisk registrerte
tallet på arbeidsløse ved utgangen av januar var 33 600, hele 11 400 høyere enn ett år tidligere, men
noe av denne store økningen kan skyldes den særlig kalde vinteren i år. Arbeidsløshetsprosenten var
2,0 både i desember og januar, dvs. om lag like høy som omkring årsskiftet 1975/76. Ved utgangen av

januar hadde arbeidskontorene registrert 5 100 ledige plasser, mot 6 900 på samme tidspunkt i fjor.
Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator gikk ned fra 51 i 4. kvartal 1977 til 33 i 4. kvartal i fjor.
Tallene fra arbeidsmarkedet undervurderer - når en ser bort fra de tilfeldige svingningene som følge
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av værforholdene - den underliggende tendens til svikt i næringslivets etterspørsel etter arbeidskraft;

de er ikke korrigert for resultatene av myndighetenes arbeidsmarkedspolitikk (bl.a. sysselsettings-

tiltak i offentlig virksomhet, opplæringstiltak og attføringstiltak). Mens i alt 10 600 personer var

sysselsatt ved slike tiltak ved utgangen av 1977, hadde tallet ved siste årsskifte steget til 11 600.

I løpet av 1978 mottok Arbeidsdirektoratet forhåndsmelding om 6 088 oppsigelser, mot 3 422 året for.

Ordrestatistikken 	 for 4. kvartalifjor viser - for produksjon av metaller

og verkstedprodukter under ett - forholdsvis høye tall for samlet tilgang på nye ordrer; denne lå

i 4. kvartal i fjor - regnet i verdi - 23 prosent høyere enn ett år tidligere. For metaller alene

var det en stigning på 17 prosent, som avspeiler en gunstig utvikling av utenlandsetterspørselen;

men§ tilgangen på nye eksportordrer i primær metallindustri økte med 26 prosent, gikk ordretilgangen

fra innenlandske kunder ned med 8 prosent.

Men det var i første rekke en svært sterk økning i ordretilgangen til maskinindustrien som

trakk totalindeksen for produksjon av metaller og verkstedprodukter oppover; i denne industrigruppen

lå ordretilgangen i 4. kvartal hele 179 prosent høyere enn ett år tidligere. Her var det ordretil-

gangen fra innenlandske kunder som gjorde utslaget. Ordreutviklingen i maskinindustrien må ses på

bakgrunn av byggingen av Statfjort B-plattformen; oljerigger m.m. regnes til maskinindustri etter

den internasjonale standard for næringsgruppering. For de andre gruppene av verkstedindustrien var

ordreutviklingen ugunstig. For metallvareindustrien gikk samlet tilgang på nye ordrer ned med 1 pro-

sent i verdi, for produksjon av elektriske apparater og materiell var nedgangen 21 prosent og for

produksjon av transportmidler - der skipsverftene dominerer - var den hele 33 prosent. Felles for

alle disse tre gruppene er det at utenlandsetterspørselen har utviklet seg forholdsvis gunstig, med

en betydelig økning i tilgangen på Rye eksportordrer for disse tre gruppene sett under ett; det

var til dels sterk svikt i innenlandsetterspørselen som trakk samlet ordretilgang nedover.

Delindeksen for den innenlandske ordretilgang til verkstedindustrien utenom produksjon av

transportmidler (hovedsakelig skip) og oljerigger m.m., som viste en nedgang på 6 prosent i verdi

fra 4. kvartal 1977 til 4. kvartal 1978, er trolig best egnet til d illustrere utviklingen av den

konjunkturbestemte innenlandske 	 investeringsettersporselen, selv om

heller ikke denne indeksen kan anses som noen helt pålitelig indikator. Foreløpige forsøk på sesong-

korrigering av denne delindeksen tyder på at den konjunkturbestemte innenlandske investeringsetter-

sporselen - regnet i løpende priser - passerte et bunnpunkt i 2. halvår 1975 og steg betydelig gjen-

nom 1976. Gjennom 1977 og forste halvår 1978 var stigningen gjennomgående svak,og gjennom 2. halvår

i fjor var indeksen i klar, men moderat nedgang.

Verken for kjemisk råvareindustri eller for tekstilindustrien endret verdien av samlet ordre-

tilgang seg mye fra 4. kvartal 1977 til 4. kvartal 1978.

Verdien av de samlede ordrereserver i primær jern- og metallindustri og verkstedindustri sett

under ett viste sterk nedgang fra sommeren 1974 fram til slutten av 1976. Gjennom 1977 var nedgangen

svært moderat, og i 1978 var det bare små endringer i de samlede ordrereserver.

Hovedinntrykket av ordrestatistikken for primer jern- og metallindustri og verkstedindustri

for 4. kvartal i fjor var at den konjunkturbestemte innenlandske investeringsetterspørselen viste

moderat svikt, mens utenlandsettersporselen fortsatte A ta seg opp. Ellers lå som nevnt samlet ordre-

tilgang til primer jern- og metallindustri og verkstedindustri sett under ett på et forholdsvis høyt

nivå som følge av byggingen av Statfjord B-plattformen.

Ordretilgangen for byggevirksomheten viste gjennomgående sterk oppgang gjennom 1976 (som var

det første året denne statistikken ble offentliggjort) og første halvår 1977. Senere har verdien av

ordretilgangen her stort sett endret seg lite, dvs. den har gått noe ned regnet i volum. I 4. kvartal

i fjor var verdien av ordretilgangen til byggevirksomhet 1,5 prosent lavere enn ett år tidligere.

Ordretilgangen til anleggsvirksomheten økte sterkt i samme periode, men her er de ikke-konjunk-

turbestemte svingningene så sterke at det er vanskelig å finne noen klar underliggende tendens.

Konsumetterspørselen var - etter den sesongkorrigerte kurven over detalj-

omsetningsvolumet å dome - i nedgang gjennom hele 1978; detaljomsetningsvolumet passerte et toppunkt

høsten 1977 og har siden gått uvanlig sterkt ned. I 4. kvartal i fjor lå detaljomsetningsvolumet hele

10 prosent lavere enn i samme periode i 1977. En så sterk nedgang i detaljomsetningsvolumet tyder på
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at også samlet privat konsum lå på et markert lavere nivå i 4. kvartal i fjor enn ett år tidligere,

selv om utviklingen av tjenestekonsumet trolig bidrog betydelig til a dempe nedgangen. Som nevnt i

økonomisk utsyn over 1978 - som nylig er offentliggjort - har nedgangen i det private konsum fra

1977 til 1978 - i Utsynet foreløpig anslått til 2,6 prosent - ikke bare sammenheng med utviklingen

av de private disponible inntekter; også høyere sparing har wert medvirkende. - Regnet i verdi

gikk detaljomsetningen ned med 2,5 prosent fra 4. kvartal 1977 til 4. kvartal 1978. Omsetnings-

verdien for biler og bensin bidrog mest til nedgangen i samlet detaljomsetningsverdi, selv om det

i 4 , kvartal var møbler og innbo som viste den sterkeste prosentvise nedgang fra samme periode året

for (se tabell 10). Omsetningen av næringsmidler m.v., som tidligere i 1978 hadde vist betydelig

verdistigning fra året for, gikk litt ned i 4. kvartal.

Stigningeni 	 konsumprisene 	 er blitt markert svakere. Konsumprisindeksen for

januar viste en stigning på 5,7 prosent fra samme måned året for, men storparten av stigningen fant

sted i tidsrommet fra januar til september i fjor, da indeksen steg med 5,5 prosent. I de folgende

fire måneder steg den bare med 0,2 prosent. Den sterke nedgangen i stigningstakten må ses på bak-

grunn av innføringen av pris- og inntektsstopp fra 12. september i fjor.

Den sesongkorrigerte indeksen for den tradisjonelle 	 vareeksporten 	 (dvs. vare-

eksporten regnet uten skip og oljeplattformer m.v., råolje og naturgass) som trolig er den beste til-

gjengelige indikator på den konjunkturbestemte utenlandsettersporselen l) , passerte et bunnpunkt om-

kring årsskiftet 1977/78 regnet i løpende priser. Deretter var den stort sett i sterk stigning fram

til januar i år. Eksportverdien lå da betydelig høyere enn under konjunkturtoppen i 1974. Også

regnet i volum steg den tradisjonelle vareeksporten betydelig gjennom 1978 fra bunnpunktet i 4. kvar-

tal året for. Den sesongkorrigerte volumindeksen lå i 4. kvartal i fjor 5 prosent over den forrige

toppen i 2. kvartal 1976, men hadde ikke helt nådd opp til samme nivå som under konjunkturtoppen i

1974.

økningen i volumet av norsk tradisjonell vareeksport gjennom 1978 var betydelig sterkere enn

økningen i vareimporten i de land som er Norges viktigste handelspartnere. Dette kan henge sammen

med at norsk industri i 1978 i noen grad har vunnet tilbake tapte markedsandeler for flere-viktige

eksportvarer, men må først og fremst ses på bakgrunn av varesammensetningen av norsk tradisjonell

eksport. En relativt stor del av denne består av råvarer og halvfabrikat, som ofte er konjunktur-

f0 komme lagervarer, og erfaringer fra tidligere år tyder på at den utenlandske lageretterspørselen

reagerer sterkt og tidlig ved konjunkturomslag. Omslagene i norsk tradisjonell vareeksport kom i

perioden 1955-75 i gjennomsnitt over et halvt år tidligere enn omslagene i samlet vesteuropeisk

industriproduksjon. Det er i denne sammenheng neppe av avgjørende betydning at stigningen i vekst-

takten i produksjon og ettersporsel i Vest-Europa fra 1977 til 1978 kanskje ikke var så sterk at

endringen kan betegnes som et vanlig konjunkturomslag; det fant i alle fall sted en klar endring

veksttakten i industriproduksjonen i Vest-Europa, fra nedgang og stagnasjon gjennom 1977 til

moderat stigning gjennom 1978 (se figuren på denne oversikts første tekstside). Denne endringen
i veksttakten i utenlandsk industriproduksjon ga i seg selv vekstimpuiser til norsk vareeksport,

men den betydelige styren i den norske eksportoppgangen henger trolig i forste rekke sammen med

at ettersporselsekspansjonen i utlandet - særlig som folge av lagerbevegelser - var spesielt sterk

for konjunkturfolsomme varer som veier tungt i samlet norsk vareeksport, blant annet metaller og

treforedlingsprodukter.

Fra 4. kvartal 1977 til 4. kvartal 1978 økte samlet vareeksport (medregnet skip, oljeplatt-
former m.v. og råolje) med 268 millioner kroner, eller bare 2,1 prosent. Denne lave vekstraten

henger i forste rekke sammen med at den betydelige stigningen i tradisjonell vareeksport (1 531

millioner kroner eller hele 19,4 prosent) ble motvirket av en svært sterk nedgang i skipseksporten

(1 301 millioner kroner, eller hele 52 prosent).

1) Ved a ekskludere varer som viser sterke ikke-konjunkturbestemte variasjoner, og som samtidig veier
betydelig i total vareeksport (som skip og oljeplattformer) s får en et klarere bilde av den kon-
junkturbestemte tendensen i vareeksporten. Det samme gjelder om en tar ut raoljeeksporten; den
viser riktignok en mer stabil utvikling (når en ser bort fra meget sterke tilfeldige utslag i
forbindelse med f . eks. utblåsinger og okning i produksjonskapasiteten), men volumutviklingen av
råoljeeksporten har hittil ikke vært konjunkturbestemt.
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Mer detaljerte oppgaver for vareeksporten i 4. kvartal 1978 viser svært sterk okning fra

samme kvartal i 1977 for bl.a. metaller, treforedlingsprodukter og kjemiske produkter, men stigningen

av eksporten av verkstedprodukter var heller ikke ubetydelig. Derimot endret eksportverdien seg lite

for fisk og fiskevarer.

Stigningen i eksportverdien gjennom 1978 gjenspeilte i overveiende grad en sterk oppgang i

eksportvolumet; volumindeksen for den tradisjonelle vareeksporten lå i 4. kvartal i fjor hele 17,8

prosent høyere enn ett år tidligere, mens prisindeksen steg med bare 1,7 prosent i samme tidsrom.

Dette er overraskende lite sett på bakgrunn av at verdien av den effektive kurs på norske kroner gikk

ned med rundt 10 prosent fra sommeren 1977 til hosten 1978. Nye opplysninger kan tyde på at tendensen

til prisstigning har blitt noe sterkere i Wet av hosten og vinteren for flere viktige eksportvarer.

Verdien av 	 vareimporten 	 (uten skip og oljeplattformer) passerte en topp omkring

årsskiftet 1977/78 og gikk betydelig ned gjennom forste halvår i 1978. De tilfeldige svingningene i

importverdien var uvanlig sterke i fjor, og dette gjor det vanskelig å gi noen sikker tolkning av den

underliggende tendensen i annet halvår 1978. De sesongkorrigerte tallene synes å tyde på at et svakt

omslag oppover fant sted i fjor sommer eller host. 	 Importvolumet (utenom skip og oljeplattformer)

passerte en topp i 3. kvartal i 1977 og gikk deretter betydelig ned fram til første kvartal i fjor.

Senere har importvolumet vært i stagnasjon eller bare svak nedgang. På bakgrunn av svikten i den

innenlandske etterspørselen virker utviklingen av vareimporten gjennom siste del av 1978 kanskje noe

overraskende. En forklaring kan være at virkningen på vareimporten av den sterke økningen i vare-

eksporten (som har stort importinnhold) etter hvert har tatt til å slå ut. Utviklingen av lagerindek-

sen for importvarer kan ellers tyde på at den innenlandske etterspørselen (bl.a. eksportørenes) etter

importvarer for en stor del ble dekket av lageruttak i første halvår i fjor.

Sett i forhold til samme periode året for viste importverdien utenom skip og oljeplattformer

en nedgang på 8 prosent i tremånedersperioden november-januar 1978/79. Samlet vareimport gikk ned

fra 18,0 milliarder kroner i 4. kvartal 1977 til 15,7 milliarder kroner i 4. kvartal i fjor, eller

med rundt 13 prosent. Regnet uten import av skip og oljeplattformer var nedgangen mindre (6,6 pro-

sent)))

1) Tall for handel med skip og oljeplattformer i januar forelå ennå ikke da dette ble skrevet.



22

Tabellvedlegg for Norge

KONJUNKTURBAROMETER.
TABELL 	 1. 	 FAKTISK 03 FORVENTET UTVIKLING. 	 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI. 	 PROSENT.

FORVENTET UTVIKLING FRA
3. KV. 1978 TIL 4. KV. 1978

FAKTISK UTVIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA
3. KV. 1978 TIL 4. KV. 1978 	 4. KV , 1978 TIL 1, KV. 1979   

STØRRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
- UEND- 	 - 	 NETTO UOPP- 	 - UEND- 	 - 	 NETTO UOPP- 	 - UEND- 	 - 	 NETTO UOPP-

SPORSMAL
	

HOYERE RET LAVERE I ALT GITT 	 HOYERE RET LAVERE I ALT GITT 	 HØYERE RET LAVERE I ALT GITT

1. TOTAL PRODUKSJONSVOLUM . .. 	 35 	 42 	 18. 	 18 	 4
2. GJENNOMSNITTLIG

	

SYSSELSETTING ..... ..... 	 14 	 64 	 18 	 -4 	 4
3. GJENNOMSNITTLIG

	

KAPASITETSUTNYTTIN3 . 400 	 27 	 49 	 19 	 8 	 4
4. ORDRETILGANG

	FRA HJEMMEMARKEDET .. ... 	 19 	 55 	 15 	 4 	 11
5. ORDRETILGANG

	FRA EKSPORTMARKEDET .... 	 18 	 50 	 11 	 7 	 21
6. SAMLET ORDREBEHOLDNING VED

	UTGANGEN AV KVARTALET .. 	 17 	 51	 20 	 -3	 13
10. LAGERBEHOLDNINGER AV RA-

VARER, MATERIALER, HALV-
FABRIKATA OG DELER M.V.

	

VED UTGANGEN AV KVART. . 	 9 	 67 	 19 	 -10 	 6
11. LA3ERBEHOLDNINSER AV EGNE

PRODUKTER RESTENT FOR
SALG VED UTGANGEN AV

	KVARTALET .....,........	 14 	 50 	 26 	 -12 	 10
12/13 PRISER VED INNGAELSE AV

NYE KONTRAKTER FOR LEV.
12. TIL HJEMMEMARKEDET .. 	 9 	 77 	 2 	 7 	 11
13. TIL EKSPORT .„....,. 	 17 	 58 	 4 	 13 	 21

39 42 18 21 1 18 53 25 -7 4

15 65 19 -4 1 10 65 21 -12 4

31 47 21 10 1 18 54 25 -7 4

21 49 21 - 9 8 49 31 -23 13

29 36 16 12 19 15 51 12 2 22

21 40 29 -9 10 14 43 26 -12, 13

11 56 30 -20 3 9 55 72 -12 4

16 47 30 -14 7 18 51 22 -4 9

3 79 5 3 8 6 78 6 - 9
16 59 6 10 19 25 50 6 19 20

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.

KONJUNKTURBAROMETE R.
TABELL 	 2. 	 SITUASJONSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. 	 PROSENT.

BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI.    

UTGANGEN'AV 3. KVARTAL 1978 	 UTGANGEN AV 4. KVARTAL 1978

SPORSMAL 

BEDRE/ 	 BEDRE/
FORHOLDS- 	 UENDRET/ DAR- 	 FORHOLDS- UENDRET/ OAR-
VIS STORE/ PASSE/ 	 LIGERE/ 	 VIS STORE/ PASSE/ 	 LIGERE/
FOR STORE/ INGEN 	 FOR DMA/ NETTO- IRREL./ 	 FOR STORE/ INGEN 	 FOR SP E / NETTO- IRREL./
JA/OPP 	 ENDRING 	 NEI/NED 	 TALL 	 UOPPGITT JA/OPP 	 ENDRING 	 NEI/NED 	 TALL 	 UOPPGITT         

14 	 HVORDAN REDAMMER DE
SENERELT FOR FORETAKET
UTSIKTENE FOR
KOMMENDE KVARTAL I FOP-
HOLD TIL SITUASJONEN I
INNEVkRENDE KVARTAL 22 57 20 T 2

15

	

	 BETYR DET NAVARENDE
PRODUKSJONSNIVA FULL
KAPASITETSUTNYTTING 	22	

- 	

76 	 -55 	 2
16 	 KREVER FULL KAPASITETS-

UTNYTTING FLERE SYSSEL-
SATTE 	 63 	

- 	

35 	 28 	2
17 HVORDAN BEDØMMER DE

STORRELSEN AV ORDRE-
BEHOLDNINSENE I FORHOLD
TIL NAV/fRENDE
PRODUKSJONSOMFANG 	 8 	 37 	 47 	 -39 	 8

18 	 HVORDAN BEDØMMER DE
LAGERBEHOLDNINGENE AV
RAVARER, MATERIALER,
HALVFABRIKATA M.V. I
FORHOLD TIL

PRODUKSJONSOMFANGET 	 20 	 75 	 19 	 4
19 HVORDAN BEDOMMER DE

LAGERBEHOLDNINGENE AV
EGNE PRODUKTER I FOR-
HOLD TIL OMSETNINGEN 	 28 	 55 	 9 	 19 	 8

20 	 OVERVEIER FORETAKET A
ENDRE SINE VEDTATTE
PLANER FOR INVESTERING
I REALKAPITAL 	 5	 81 	 10 	 -5 	 3

RESULTATENE ER BEREGNET VED 8 VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.

21 48 30 -9 1

25 74 -49 1

59 40 19

6 46 40 -34 8

21 73 3 18 4

22 62 3 14 3

5 79 13 -8 3
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KONJUNKTURBAROMETER.
TABELL 	 3. 	 FAKTORER SOM bE3RENSET / VIL BE5RENSE PRODUKSJONEN.

BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI. 	 PROSENT.

3.KV. 1978 	 3.KV. 1973 4.KV. 1978 	 4.KV. 1978

SP,RSML

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VAR DET SOM BE-
GRENSET PRODUK-
SJONEN I INNE-
VARENDE KVARTAL

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VENTES A VILLE
BEGRENSE PRODUK-
SJONEN I KOMMENDE
KVARTAL

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VAR DET SOM BE-
GRENSET PRODUK-

SJONEN I INNE-
VARENDE KVARTAL

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VENTES R VILLE
BEGRENSE PRODUK-
SJONEN I KOMMENDE
KVARTAL

01

C2

MAN3EL 	 PS 	 ORDRE/SALG 	

. STORE 	 LAGERUEHOLDNINGER 	 Al
EGNE 	 PRODUKTER 	

30 	 31 31 33

03 KONKURRANSE 	 FRA 	 ANDRE	 NORSKE
PRODUKTER 	 • 	 1 	 1 1 1

C4 KONKURRANSE 	 FRA 	IMPORTVARER	 ..• o 	 2 2

LAVE 	 PRISER/HYE 	 KOSTNADER/
LITEN 	 LoNNSOMHET 	 ......... 	 3 	 4 2 2

06 KOMBINASJON 	 AV 	 FAKTORENE 	 01-05. 2B 	 27 29 27

07 MANGEL 	PV,	 FA.-,LART 	 ARBEIDSKRAFT 7 	 b 2 3

C8 MANGEL 	 P4 	 ARBEIDSKRAFT 	 ELLERS 	 . 3 	 2 4 2

09 MANGEL 	 PS 	 RASTOFF 	 ... ........ 	 2 	 2 3 3

10 KRAFTMANGEL 	 ....., 	

11 PROD.KAPASITETEN 	 I 	 FORETAKET 	 5 	 5 6 7

12 KOMBINASJON 	 Av 	 FAKTORENE 	 07-11 3 	 2 3 2

13 FINANSIERINGSVANSKER 	 .. 1

14 ANDRE	 FAKTORER 	 ....... ....... . . 1 	 1 2 1

15 - INGEN 	 SPESIELLE 	 FAKTORER 	 . ...,. 7 	 7 7 6

16 KOMbINASJONER 	 Av 	 FAKTORENE
01-14 	 NEVNT 	 OVENFOR 	 1 	 2 1 1

17 UOPPGITT 	 ..............,. 	 7 	 7 6 8

RESULTATENE 	 ER 	VEREGNET	VED	 A 	 VEIE HVERT SVAR 	 MED.FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONjuKTUR8AROMETER.
TABELL 4 . 	 SITUASJONSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. 	 PROSENT.

HVORDAN BEDØMMER DE SENERELT FOR FORET. UTSIKTENE FOR KOMMENDE KVART. I FORH. TIL SITUASJ. I INNEVAR. KVART.

UTGANGEN AV 3. KVARTAL 1978 	 UTGANGEN AV 4. KVARTAL 1978

DAR- 	 NETTO- IRREL./ 	 DAR- 	 NETTO- IRREL./
NÆRING 	BEDRE	 UENDRET 	 LIGERE 	 TALL 	 UOPPSITT 	 BEDRE 	 UENDRET 	 LIGERE 	 TALL 	 UOPPGITT

2.3 	 BERGVERKSDRIFT 	 OG 	 INDUSTRI 22 57 20 	 1 2 	 21 48 30 -9 1

2 	 BERGVERKSDRIFT 	 21 79 21 68 32 68

23 	 BRYTING 	 OG 	 UTVINNING 	 AV 	 MAL 21 79 21 76 24 76

29 	 BERGVERKSDRIFT 	 ELLERS 	 24 76 - 	 24 22 78 22

3 	 INDUSTRI 	 22 56 21 2 	 20 43 31 -11

31 	 PROD. 	 AV 	 NARINGSMIDLER,
DRIKKEVARER 	 OG 	 TOBAKKSVARER 16 56 27 	 -11 13 35 52 -39

32 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTIL- 	 OS 	 OEKLED-
NINGSVARER, 	 LAR 	 OG 	 LARVARER 17 62 21 	 -3 - 	 21 50 26 -5 3

321 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTILVARER 	 16 57 28 	 -12 - 	 26 39 32 -6 3
322 	 PROD. 	 AV 	 KLfiR,

UNNTATT 	 SKOTOY 	 22 76 3 	 19 16 59 22 -5 3

33 	 PROD. 	 AV 	 TREVARER 	 23 60 17 	 6 13 46 41 -23

34 	 TREFOREDLING, 	 GRAFISK 	 PROD 	
OG 	 FORLAGSVIRKSOMHET 	 29 43 17 	 12 6 	 30 34 35 -5

341 	 TREFOREDLING    40 54 7 	 33 55 37 8 48

342 	 GRAFISK 	 PROD. 	 OG 	 FORLAGS-
VIRKSOMHET 	 19 42 26 	 -7 12 	 7 30 62 -55

35 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 PROD.,
MINERALOLJE-, 	 KULL-, 	 GUMMI-0
OG	 PLASTPRODUKTER 	 35 53 12 	 22 21 65 14 7

351 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	ADVARER 56 33 10 	 46 21 79 - 21

36 	 PROD. 	 AV 	 MINERALSKE 	 PROD. 	 . 16 61 23 	 --6 2 43 55 -54

37 	 PROD. 	 AV 	 METALLER 	 42 54 1 	 41 3 	 35 52 10 25 3
371 	 PROD. 	 AV 	 JERN, 	 STAL, 	 OG

FERROLEGERINGER 	 20 72 2 	 13 5 	 23 63 9 14 6
372	 PROD. 	 AV 	 IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER 	 65 35 - 	 65 - 	 49 41 11 38

38 	 PROD. 	 AV 	VERKSTEDPRODUKTER 10 59 29 	 -19 1 	 14 55 30 -16 1
381 	 PROD. 	 AV 	 METALLVARER 	 21 54 20 	 1 5	 7 7b 16 -9 1
382 	 PROD. 	 AV 	 MASKINER 	 7 78 14 	 -7 - 	 13 42 43 -30 ,
383 	 PROD. 	 AV 	 ELEKTRISKE

APPARATER 	 OG 	 MATERIELL 	 8 66 26 	 -17 5 34 11 -5 -
384 	 PROD. 	 AV 	 TRANSPORTMIDLER 9 46 44 	 -35 20 42 36 -15 2

39 	 INDUSTRIPRODUKSJON 	 ELLERS 	 . 13 87 13 57 33 9 48

RESULTATENE 	 ER 	 BEREGNET 	 VED 	 A VEIE HVERT 	 SVAR MED 	 FORETAKENES SYSSELSETTING.



FORVENTET UTVIKLING FRA
3. KV. 1978 TIL 4. KV. 1978

FAKTISK UTVIKLING FRA
3. KV. 1978 TIL 4. KV. 1978

FORVENTET UTVIKLING FRA
4. KV. 1978 TIL 1. KV. 1979

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL. STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
- UEND• 	 • 	 NETTO 	 ... 	 .- UEND• 	 - 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 -

NAR ING
	

HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG. HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG
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TABELL 5 . 	 FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING

I GJENNOMSNITTLIG SYSSELSETTING. 	 PROSENT.

2,3 	 BERGVERKSDRIFT 	 OG 	 INDUSTRI 14 64 18 -4 4 15 65 19 -4 1 10 65 21 -12 4

2 	 BERGVERKSDRIFT 	 77 19 -.19 -3 9 77 13 -4 .- • 91 9 -9

23 	 BRYTING 	 OG 	 UTVINNING 	 AV 	 MAL 82 18 -18 11 74 16 -5 - - 90 10 -10

29 	 BERSVERKSDRIFT 	 ELLERS 	 43 23 -23 -24 - 100 - - 100

3 	 INDUSTRI 	 14 63 18 -4 4 15 64 20 • 4 1 10 65 21 -12 4

31 	 PROD. 	 AV 	 NARINGSMIDLER,
DRIKKEVARER 	 OG	 TOBAKKSVARER 22 63 11 11 -4 18 61 21 -3 9 48 37 -28 7

32 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTIL... 	 OG 	 BEKLED-
NIN35VARER, 	 LAR 	 OS 	 LARVARER 10 63 19 -9 -3 16 55 28 -11 1 7 65 27 -20 1

321 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTILVARER 	 5 67 26 -21 -2 6 59 33 -27 3 4 57 36 -32 3
322	 PROD. 	 AV 	 KLAR,

UNNTATT 	 SKOTOY 	 17 72 11 6 35 53 12 22 6 74 19 -13

33 	 PROD. 	 AV. 	 TREVARER 	 7 82 7 4 20 69 10 10 1 3 69 28 -25

34 	 TREFOREDLING, 	 3RAFISK 	 PROD 	
OG 	 FORLAGSVIRKSOMHET 	 7 78 7 - 9 8 82 10 -2 - 4 85 11 -8 -

341 	 TREFOREDLING 	 11 82 7 4 - 10 78 12 -2 - 2 88 10 -8

342 	 GRAFISK 	 PROD. 	 OG 	 FORLAGS-
VIRKSOMHET 	 3 74 6 • 4 17 6 86 8 -1 - 5 82 1? -7 -1

35 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 PROD.,
MINERALOLJE-, 	 KULL-, 	 3UMMI-,
OG 	 PLASTPRODUKTER 	 13 76 11 3 - 10 75 14 ,-4 - 11 63 20 -9 6

351 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 RAVARER 2 92 7 -5 - 2 98 2 - 4 96 - 4 -

36 	 PRO -D.	 AV 	 MINERALSKE 	 PROD. 	 . 8 76 16 -8 _ 10 67 18 -8 5 - 86 14 -14 -

37 	 PROD. 	 AV 	 METALLER 	 15 71 6 9 8 22 69 6 16 3 11 77 4 6 8
371	 PROD. 	 AV 	 JERN, 	 STAL, 	 OG

FERROLEGERINSER 	 14 69 2 12 16 24 69 2 22 6 11 75 8 3 6
372 	 PROD. 	 AV 	 IKKE -JERNHOLDIGE

METALLER 	 16 73 11 5 - 21 68 11 10 - 10 79 - 10 11

38 	 PROD. 	 AV 	 VERKSTEDPRODUKTER 17 47 34 -17 2 15 53 31 -16 1 14 54 27 -13 5
381 	 PROD. 	 AV 	 METALLVARER 	 9 64 19 • 10 8 7 69 24 -17 1 2 66 26 -24 5
332 	 PROD. 	 AV 	 MASKINER 	 17 43 31 • 14 4 22 42 36 -14 - 21 38 37 -15 4
383 	 PROD. 	 AV 	 ELEKTRISKE

APPARATER 	 OG 	 MATERIELL 	 42 41 17 25 - 33 67 - 33 17 70 4 13 9
384 	 PROD. 	 AV 	 TRANSPORTMIDLER 7 43 49 -42 -1 4 49 45 -42 2 12 53 32 -20 3

39 	 INDUSTRIPRODUKSJON 	 ELLERS 	 . 61 30 9 52 67 33 67 47 53 - 47

RESULTATENE 	 ER 	 BEREGNET 	 VED 	 A VEIE HVERT SVAR MED 	 FORETAKENES SYSSELSETTING.
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TABELL 6 . 	 FAKTISK OS FORVENTET UTVIKLING

I PRODUKSJONSVOLUMET. 	 PROSENT.

FORVENTET UTVIKLING FRA 	 FAKTISK UTVIKLING FRA
	

FORVENTET UTVIKLING FRA
3. KV. 1978 TIL 4. KV. 1978 . 	3. KV. 1978 TIL 4. KV. 1978 	 4. KV. 1978 TIL 1. KV. 1979

STORRE 	 MINDRE 	 ' 	 IRREL. STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
- UEND.- 	 - 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 7 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 -

NIRING
	

HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG. HØYERE WET LAVERE I ALT UOPPG HØYERE RET.LAVERE I ALT UOPPG

2,3 	 BERGVERKSDRIFT 	 OG 	 INDUSTRI 35 42 18 18 	 4 39 	 42 	 18 21 1 18 53 25 -7 4

2 	 BERSVERKSDRIFT 	 53 39 53	-3 39 	 52 	 9 30 25 71 4 21

23 	 BRYTING OG	 UTVINNING 	 AV 	 MAL 67 33 67 41 	 48 	 11 30 21 79 21 	 .

29 	 BERGVERKSDRIFT 	 ELLERS 	 76 -24 24 	 76 24 ' 4 6 27 28 18

3 	 INDUSTRI 	 35 43 18 17 	 4 39 	 42 	 18 21 1 18 53 26 -8 4

31 	 PROD.	 AV 	 NARINGSMIDLER,
DRIKKEVARER 	 OG 	 TOBAKKSVARER 37 35 23 14 	 -4 26 	 40 	 31 -5 3 17 40 37 -20 7

32 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTIL- 	 OG 	 BEKLED-
NINGSVARER, 	 LAR 	 OG IARVARER 27 59 11 16 	 -3 35 	 46 	 19 15 14 63 17 -3 1

321 	 PROD. 	 AV 	 TEKSTILVARER 	 31 54 14 17 	 -2 28 	 53 	 19 9 - 8 71 21 -13 -

322 	 PROD. 	 AV 	KLAR,
' 	 UNNTATT 	SKOTØY 	 27 67 6 21 53 	 38 	 9 44 14 71 12 2 4

33 	 PROD. 	 AV 	 TREVARER 	 23 64 8 15 	 4 40 	 57 	 2 38 1 3 67 30 -27

34 	 TREFOREDLING. 	 GRAFISK 	 PROD 	
OG 	 FORLASSVIRKSOMHET 	 34 47 12 22 	 7 40 	 49 	 12 23 16 47 37 -22 ...

341 	 TREFOREDLING 	 40 56 4 36 	 - 36 	 59 	 5 31 27 63 11 16 -
342 	 GRAFISK 	 PROD. 	 OG 	 FORLAGS-

VIRKSOMHET 	 29 38 19 10 	 14 43 	 39 	 18 25 5 32 62 -57 1

35 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 PROD.,
MINERALOLJE- , 	KULL-,	 GUMMI-..
OS 	 PLASTPRODUKTER 	 ....... 32	 32 54 14 17 55 	 33 	 12 44 - 17 62 15 2 6

351 	 PROD. 	 AV 	 KJEMISKE 	 RAVARER 20 70 10 9 	 - 82 	 6 	 12 70 - 12 88 - 12 -

36	 PROD.	 AV 	 MINERALSKE 	 PROD. 	 . 17 61 23 -6 22 	 51 	 22 3 85 13 -10

37 	 PROD. 	 AV 	 METALLER 	 59 31 2 57 	 8 63 	 33 63 3 28 63 6 23 3
371 	 PROD.	 AV 	 JERN,	 STAL, 	 OG

FERROLEGERINGER 	 61 20 3 58 	 16 67 	 27 	 1 66 6 20 63 11 10 6
372 	 PROD. 	 AV 	 IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER 	 57 43 - 57 	 - 59 	 41 .59 37 63 - 37

33 	 PROD. 	 AV 	 VERKSTEDPRODUKTER 30 38 29 2 	 3 32 	 40 	 27 6 1 19 48 28 -9 5
381 .	PROD.	 AV 	 METALLVARER 	 23 52 . 	 16 7 	 8 13 	 70 	 17 -4 8 73 14 -6 5
382 	 PROD. 	 AV MASKINER 	 24 '42 30 -5 	 4 31 	 33 	 37 -6 - 22 34 41 -19 4
383 	 PROD. 	 AV 	 ELEKTRISKE

APPARATER 	 OG	 MATERIELL 	 61 25 14 47 	 - 64 	 23 	 14 50 30 53 6 24 11
384 	 PROD, 	 AV 	 TRANSPORTMIDLER 21 37 41 -20 	 -1 24	 43 	 31 -6 2 15 45 36 -21 3

39 INDUSTRIPRODUKSJON 	 ELLERS 	 . 79 21 79 	 - 69 	 18 	 13 56 57 34 9 43

RESULTATENE 	 ER 	 BEREGNET 	 VED 	 A VEIE HVERT SVAR MED 	 FORETAKENES SYSSELSETTING.
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Tabell 7. Industriproduksjon. Endring i prosent fra foregående tremånedersperioder beregnet på
grunnlag av sesongkorrigert indeks

1978

Jan.-mars
	

April-juni
	

Juli-sept. 	 Okt.-des.
1)

Bergverksdrift, industri og kraftforsyning  	 -1,6

Bergverksdrift' )  	1,7

Industri  	 -2,2

Kraftforsyning  	 2,0

	1,2 	 1,8 	 0,4

	

3,8 	 -7,3 	 10,0

	

0,6 	 2,1 	 -0,7

	

5,0 	 1,6 	 4,9

Produksjon etter anvendelse:

Eksport 	

Konsum 	

Investering 	

Vareinnsats i bygg og anlegg 	

Vareinnsats ellers 	

-2,5 	 2,4 	 1,9 	 1,6

-2,1 	 2,6 	 -0,1 	 -0,5

-6,5 	 2,5 	 1,4 	 -2,1

-3,1 	 0,9 	 1,7 	 -0,4

-2,8 	 2,2 	 2,6 	 1,2

1) Utenom utvinning av olje og naturgass

Tabell 8. Industriproduksjon. Endring i prosent fra samme periode året for, beregnet på grunnlag av
ukorrigert indeks

Juli-sept. 	 Okt.-des.

Industri i alt 	

Næringsmidler, drikkevarer og tobakk 	

Tekstilvarer, bekledningsvarer, lær og lærvarer 	

Trevarer 	

Treforedling 	

-0,5 	 -0,4

-0,3 	 -2,3

-12,9 	 -11,8

1,3 	 -0,7

1,0 	 10,6

Grafisk produksjon og forlagsvirksomhet  	 1,6 	 1,1

Kjemiske produkter, mineralolje-, kull-, gummi- og plastprodukter  	 4,1 	 3,3

Mineralske produkter  	 -5,2 	 -1,4

Jern, stål og ferrolegeringer  	 4,4 	 18,8

Ikke-jernholdige metaller  	 -7,7 	 3,3

Metallvarer  	 -1,4 	 -4,0

Maskiner  	 0,6 	 -0,4

Elektriske apparater og materiell  	 -0,7 	 -4,4

Transportmidler  	 -3,5 	 -6,7

Tekniske og vitenskapelige instrumenter, foto- og optiske artikler
	

3,2 	 6,4

Industriproduksjon ellers  
	

9,5 	 -2,0

Tabell 9. Registrert arbeidsløshet. 1 000 personer

1977/78 1978/79

Sept. 	 Okt. 	 Nov. 	 Des. 	 Jan. 	 Sept. 	 Okt. 	 Nov. 	 Des. 	 Jan.

I alt  
	

14,3 	 14,1 	 15,3 	 19,2 	 22,2 	 19,6 	 21,9 	 24,5 	 30,4 	 33,6

Herav industri, kraft-
forsyning, bergverksdrift
(inkl. oljeutv.) og bygge-
og anleggsvirksomhet  	 4,8 	 4,2 	 5,2 	 8,4 	 9,5 	 6,0 	 7,2 	 9,3 	 14,2
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Tabell 10. Detaljomsetning

1978

Jan.-mars 	 April-juni 	 Juli-sept. 	 Okt.-des.

Omsetningsvolum i alt, sesongkorrigerte tall

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperiode 	 -5,8
	

- 1,0 	 -1,8 	 -3,9

Omsetningsverdi, ukorrigerte tall

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode
ett år tidligere

I alt 	 ..... ......... ..................... 	 .......

Av dette:

Nærings- og nytelsesmidler.... ................

Møbler og innbo 	 ....... ......... ............

Bekledning og tekstilvarer 	 ....... .........

Moturkjøretøyer og bensin 	 • • .... 0 •

	6,2 	 1,7
	 -1,0 	 -2,5

	

11,3
	

7,0
	

5,2 	 -1,2

	

0,3
	

5,2
	 -4,2
	

-12,9

	

1,7
	

6,3
	

3,8
	

4,6

	

0,4 	 -12,1
	 -14,5
	

-10,3

1)Tabell 11. Utenrikshandel

1978/79

Feb.-april 	 Mai-juli Aug.-okt. Nov.-jan.

Eksportverdi  

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremåneders-
periode......................,...,............

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode
ett år tidligere ................. ....... .....

	7,5 	 8,8 	 0,4 	 7,6

	

-2,3 	 9,6 	 9,9 	 21,8

Importverdi

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring ira forrige tremåneders-
periode  	 -3,7 	 -5,3 	 6,4 	 -2,1

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode
ett år tidligere .................. ............ 	 -1,4

	
-7,5 	 -2,8 	 -8,0

1) For eksporten regnet uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og gass, for importen uten skip og
oljeplattformer m.v.



Figur 1. Situasjonsvurdering ved utgangen av kvartalet.
Generell bedømmelse av utsiktene for foretaket i kommende kvartal i forhold
til situasjonen i inneværende kvartal
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Figur 3. Situasjonsvurdering ved utgangen av kvartalet.
Betyr nåværende produksjonsnivå full kapasitetsutnytting?
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	 Figur 2. Forventet og faktisk utvikling. Totalt produksjonsvolum
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Figur 5. Forventet og faktisk utvikling. Ordretilganq til eksportmarkedet
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Figur 4. Forventet og faktisk utvikling. Ordretilgang fra hjemmemarkedet
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Figur 6. Situasjonsvurdering ved utgangen av kvartalet.
Størrelsen av ordrebeholdningene i forhold til nåværende produksjonsomfang
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Figur. 7. Sesongkorrigert produksjonsindeks for industrien (utenom oljeutv.) 1975=100
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Figur 8. Sesongkorrigert indeks for produksjon etter anvendelse (1975=100)
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutv.)
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Figur 9. Tallet på registrerte arbeidsløse.
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Figur 10. Tallet på registrerte ledige plasser.
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Figur 11. Verdi av ordretilgang. 	 197 = 100

Produksjon av metaller, i alt
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Figur 12. Verdi av ordrereserve. 1976 	 100
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Figur 13. Bygg satt i gang. 1 000 m2
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
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Figur 15. Lagervol um 1970 = 100
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Figur 16. Detaljomsetni ngsvol um
Sesongkorrigert. 1975=100



•

J
1 1

1.kv 2.kv 3.kv 4.kv 1.kv 2.kv 3.kv 4.kv 1.kv 2.kv 3.kv 4.kv 1.kv 2.kv 3.kv 4.kv 1.kv 2.kv 3.kv 4.kv 1.kv 2.kv 3.kv 4.kv

1973 	 1974 	 1975 	 1976 	 1977 	 1978

r	

35

Figur 17. Verdi av vareimporten (uten skip og oljeplattformer m.v.). Mill .kr. Sesongkorrigert 	
Verdi av vareeksporten (uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass).
Mill.kr. Sesongkorrigert 	
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Figur 18. Vol um av vareimporten (uten skip og oljeplattformer m.v.). Sesongkorriciert 	
Volum av vareeksporten (uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass). Sesongkorrigert
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